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	вона — молода 
вчителька, якій за два 
місяці народжувати, а він — 
військовий, який наразі 
знаходиться в самому 
епіцентрі бойових дій, 
на бахмутському напрямку

	ця молода родина з 
козятина звертається 
за допомогою до небайдужих 
задонатити на авто підрозділу 
оперативного призначення

	розповідаємо зворушливу 
історію кохання Наталії та 
андрія і надаємо реквізити 
для донатів на авто

522449
522276

с. 4

«електРонні СигаРети — 
це пРиховане зло»
	з 11 липня заборонили рекламу 
електронних пристроїв для куріння 
та продаж е‑сигарет і рідин 
до них. розповідаємо, як на цю 
заборону реагують козятинчани 
та що про таке куріння каже лікар‑
фтизіатр, пульмонолог людмила 
андрусенко

с.6с.2

пРозоРа зупинка тепеР 
не зовСім пРозоРа
	пам’ятаєте, ми розповідали, 
що деякі прозорі зупинки 
у козятині потребують 
ремонту? одну з них вже 
полагодили. та виявилося, що 
клопотів не поменшало — ще 
один зупиночний павільйон 
доведеться приводити до ладу
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за повідомленням центру виявлен‑
ня і профілактики хвороб за мину‑
лий рік у вінницькій області було 
зареєстровано 16 випадків отруєнь 
дикорослими грибами, в резуль‑
таті яких постраждало 20 людей, 
в тому числі троє дітей. летальних 
випадків не було, а у 2023 році 
після вживання консервованих 
дикорослих грибів, якими бать‑
ків пригостила сусідка, захворіла 
4‑річна дитина.

тож не треба забувати, що гриб 
не тільки корисний делікатес, а й 
продукт, який потребує до себе ве‑
ликої уваги як під час збирання, так 
і їх приготування. краще обирати 
штучно вирощені печериці або 
гливи, що реалізують в магази‑
нах та на ринках, де здійснюється 
ветеринарно‑санітарний контроль.
Якщо ви все‑таки не уявляєте свого 
життя без лісових грибів, то варто 
дотримуватися певних рекомен‑

дацій:
Не купуйте гриби на стихійних 
ринках;
уважно оглядайте гриби, звертайте 
увагу на колір капелюшка, губки 
та ніжки. у кожного виду грибів 
вони різні;
збирати лише добре відомі гриби. 
за найменших сумнівів гриб слід 
викинути;
Не збирати занадто молоді або ста‑
рі гриби — їх легко переплутати з 

отруйними;
Їстівні гриби можуть бути небез‑
печними, якщо ростуть на забруд‑
неній території, адже вони вбира‑
ють токсичні речовини;
Не збирайте гриби в посушливу 
погоду, бо коли вони пересиха‑
ють, концентрація токсинів під‑
вищується;
Не їжте сирі гриби, а готуйте їх од‑
разу після збору;
варити їх слід не менше 3 разів, 

щоразу по 30 хвилин та в новій 
підсоленій воді;
Страви з грибами зберігати в хо‑
лодильнику не більше доби.
Не годуйте грибами дітей! Не мож‑
на вживати гриби вагітним та жін‑
кам, які годують груддю.
Якщо запідозрите отруєння гриба‑
ми, треба негайно викликати ліка‑
ря. Симптоми можуть проявитися 
за час від 30 хвилин після спожи‑
вання, до кількох днів.

пам’ятайте про небезпеку!

в’ячеСлав гончаРук

Грибний сезон в Україні стар-
тував ще більше місяця тому, 
проте через посуху в нашому 
краї він розпочався в липні. 
Якраз пройшли рясні дощі і 
грибники з досвідом та гриб-
ники-початківці попри заборону 
йдуть до лісу на тихе полювання.

В наших лісах з їстівних і 
умовно їстівних грибів можна 
знайти підосичники, підберез-

ники, білий і польський гриб, 
боровики, печериці, решітки, 
піддубці, сироїжки. Для гриб-
ників-початківців грибники з 
досвідом радять збирати тільки 
добре знайомі гриби. Не впевне-
ні — не беріть його до кошика, 
в надії, що вдома кошик хтось 
перебире. Цього не слід робити 
по тій причині, що спора отруй-
ного гриба може залишитися 
на їстівному грибі.

Як збирати гриби, тут порад 

багато. Одні грибники кажуть, 
що гриб не треба зривати, бо 
пошкоджується грибниця і на-
ступного року на тому місці 
не буде грибів. Вони радять гриб 
зрізати ножем. Інші переконані, 
якщо гриб зрізати ножем біля 
основи ніжки, то корінець гриба 
покривається пліснявою і гриб-
ниця загниває і наступного року 
на тому місці також не буде гри-
бів. Насправді грибу все одно, 
зріжуть його чи зірвуть — це 

після дощів можна йти по гриби

олена удвуд

Якщо ви буваєте в різних мікро-
районах міста, то знаєте, що циві-
лізація є не лише у центрі Козяти-
на. Наприклад, на провулку Василя 
Пирогова (колишній Першотрав-
невий) і на шматочку вулиці Олек-
сандра Кобелєва (колишня Валда-
ївська) пішохідні доріжки мають 
значно акуратніший вигляд, ніж 
десятки тротуарів навіть у центрі. 
Все тому, що їх облаштували бру-
ківкою. Розвиток дійшов і до місць 
посадки та висадки пасажирів гро-
мадського транспорту, адже на де-
яких зупинках у нас стоять сучасні 
павільйони, які можна побачити 
у великих містах, таких, як Львів 
чи Вінниця. Та проблема в тому, 
що козятинчани цю цивілізацію 
часом псують.

Один із таких яскравих при-
кладів — прозора зупинка біля 
ліцею № 5. Ще восени минулого 
року ми помітили, що дві скля-
ні панелі у павільйоні відсутні, 
а лавочка позбулася половини 

щаблів. Зупинку не зачіпали пів 
року, а навесні 2023-го вирішили 
полагодити — відповідну угоду 
уклало Управління житлово-ко-
мунального господарства. Коли 
ми написали про це на нашому 
сайті, один із читачів зауважив 
у коментарях, що те, у якому ста-
ні зупинка — «заслуга» місцевого 
мешканця. Мовляв, хтось із тих, 

хто живе на ПРБ, постарався і 
зламав панелі.

Днями ми побували у мікрора-
йоні ПРБ і помітили, що зупинка 
біля ліцею № 5 стоїть як нова 
копійка. Лавочку не просто відре-
монтували. Поруч поставили ще 
одну. І не яку-небудь, аби щось 

було, а в аналогічному стилі. 
Адже лавки на прозорих зупинках 
мають свою родзинку — на мета-
левих деталях, якими вони крі-
пляться до конструкції, викувано 
«Козятин».

Полагодили і сам павільйон, 
однак цього разу скляні пане-
лі вже не ставили. Одну з двох 
частин скла, які вціліли, пере-
сунули до краю, а між двома 
скляними панелями поставили 
металеві. На них каліграфічни-
ми літерами вказали «Зупинка 
5 школа. Вулиця Григорія Ско-
вороди». Зауважимо, що поки 
це єдина в Козятині прозора 
зупинка, на якій вказана назва 
цієї зупинки і навіть вулиця. 
Тоді як раніше там було просто 
скло з написом «Vinnitsa City» 
і символом нашого обласного 

Ще у травні мали 
ремонтувати тільки 
три зупинки, тепер 
до них додалася 
ще одна, в районі 
училища

Прозора зуПинка теПер 
не зовсім Прозора
благоустрій  пам’ятаєте, ми 
розповідали, що деякі прозорі зупинки 
у козятині потребують ремонту? одну 
з них вже полагодили. та виявилося, 
що клопотів не поменшало — ще один 
зупиночний павільйон доведеться 
приводити до ладу

такий вигляд мала зупинка на пРБ восени минулого року. На фото праворуч павільйон 
після ремонту

центру — водонапірною вежею 
на Європейській площі.

Через те, що замість скляних 
деталей встановили металеві, 
прозора зупинка тепер має зо-
всім інакший вигляд. Та, мож-
ливо, для нашого міста це най-
оптимальніше рішення — ме-
талеву частину конструкції вже 
не виламає ніхто. Щоправда, з 
часом метал може поїсти коро-
зія, якщо за ним будуть непра-
вильно доглядати, та маємо 
надію, що цього не станеться 
і зупинка на ПРБ прослужить 
ще довго.

Ремонт зупинки біля ліцею 
№ 5 обійшовся нашій скарбниці 
в 23,5 тисячі гривень. Полагодити 
мають ще й зупиночний павіль-
йон поруч із магазином на вулиці 
Тимка Падури (колишня Сєдо-

ва). Там аналогічна проблема, 
що й біля п’ятої школи — скля-
ні панелі чи то вітром здуло, чи 
то чимось вибили. Ми навіду-
валися туди у середу, 12 липня, 
але на той момент зупиночний 
павільйон був точно у такому ж 
стані, в якому ми його бачили 
декілька місяців тому.

Та і це ще не все. Якщо на-
прикінці травня Управління 
житлово-комунального госпо-
дарства збиралося лагодити три 
зупиночних павільйони (третій 
у центрі міста, навпроти подат-
кової), то тепер до них додався 
ще один — на провулку Василя 
Пирогова (колишній Першотрав-
невий). Там теж прозора зупин-
ка. І, схоже, також зламана — її 
ремонт коштуватиме 11,4 тисячі 
гривень.

Ця газета надрукована на папері, що наданий нам в якості гуманітарної допомоги та за підтримки компаній: 
АНРВУ, WAN-IFRA, Agora, Norske Skog, БО «УСЛ» та Kinstellar.
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ніяк не впливає на його зрос-
тання. Корінь гриба знаходить-
ся під землею, і саме з міцелію 
гриб розростається. Тому якщо 

ви зріжете гриб чи зірвете гриб 
над землею, не викопуючи його 
занадто глибоко, то це ніяк 
не зашкодить грибниці.
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пРеССлужБа 
паРтії «Слуга наРоду»

Президент України Володи-
мир Зеленський підписав законопроект 
№9243 про додаткові виплати військо-
вослужбовцям та відпустки під час дії 
воєнного стану. 

«Верховна Рада прийняла важливі 
соціальні рішення на підтримку вій-
ськовослужбовців. Зокрема, законо-
проект передбачає виплату додаткової 
винагороди у від 30 тис. до 100 тис. грн 
військовослужбовцям, які беруть участь 
у бойових діях та в заходах обороноз-
датності держави. Значно збільшуються 
виплати пораненим. Якщо сьогодні це 
600-800 грн, то після того як закон 
вступить в дію, поранені бійці, зарахо-
вані у розпорядження командира, отри-
муватимуть 20100 грн. Інструкторам у 
військових частинах доплачуватимуть 
від 15 тис до 30 тис грн. Строковики, 
замість 800 грн отримуватимуть 6 тис 
грн, курсанти - 2350 грн», - пояснила 
Ірина Борзова народна депутатка, го-
лова Вінницької обласної організації 
політичної партії «Слуга Народу».

Також зазначеним законом передба-
чено під час дії воєнного стану збіль-
шення терміну відпустки на 30 кален-

дарних днів усім військовослужбовцям, 
у тому числі курсантам та строковикам.

Окрім того, за словами Ірини Бор-
зової, держава розподілила регіонам 
субвенцію для компенсацій на при-
дбання житла ветеранам та родинам 
полеглих воїнів.

«Субвенція передбачена для осіб з 
інвалідністю внаслідок війни, членів 
сімей загиблих захисників, учасників 
бойових дій з числа ВПО, а також 
осіб з інвалідністю, які брали участь 
у бойових діях», - зазначила народна 
депутатка. 

На Вінницьку область передбаче-
но майже 124 млн грн, що дозволить 
компенсувати витрати на придбання 
житла 63 людям, які зареєстровані в 
черзі на житло.

Також впроваджуються зміни для 
військових, які потребують лікування.

«26 травня Президент підписав за-
кон, що врегульовує питання роботи 
ВЛК. Якщо військовий отримав по-
ранення, контузію чи каліцтво в зоні 
бойових дій при виконанні бойового 
завдання, протягом 5 днів за наказом 
командира виписується довідка про по-
ранення і направляється до лікуваль-
них військових закладів або до ТЦК та 
СП. Тобто розслідування, як раніше, 
не проводиться. Процес оформлення 

документів має пришвидшитись і ста-
ти автоматичним», - пояснює народна 
депутатка.

Військовослужбовці потребують під-
вищеного соціального захисту від дер-

жави та уваги суспільства. 
«Держава повинна збудувати нову 

систему вдячності нашим військовос-
лужбовцям та їх родинам», - наголосила 
Ірина Борзова.

ірина борзова про важливі рішення на підтримку військових та їх родин
Блог
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анаСтаСія квітка

Наші козятинчани, Євгеній 
Коломієць та Дмитро Тимчик, 
випускники 5-ї школи, водій-са-
нітар та фельдшер, із перших днів 
стоять на захисті нашої країни 
та свободи, рятують життя по-
братимам та нашим воїнам.

Оголосили збір на евакуацій-
ний позашляховик для окремої 
бригади Територіальної оборони 
Дніпропетровської області.

Про збір написала Тетяна Єр-
молаєва, козятинський міський 

голова на своїй офіційній сто-
рінці

«Сьогодні українські захис-
ники борються з найбільшим 
злом, стоять на передовій, щоб 
захистити нашу країну та кож-
ного з нас. А ми, в тилу, пови-
нні їм допомагати та підтриму-
вати. Наші козятинчани: Євгеній 
Коломієць та Дмитро Тимчик, 
водій-санітар та фельдшер, із 
24 лютого 2022 року проходили 
службу в Територіальній обороні 
Вінницької області, а вже з лис-
топада перейшли в ТрО Дніпро-

збирають кошти 
на евакуаційне авто

петровської області», — йдеться 
у повідомленні.

Сума збору — 120 000 грн. Час-
тину коштів зібрали волонтери 
з Дніпра.

Просять долучитися до збору і 
якнайшвидше його закрити, бо 
часу обмаль.

Реквізити до збору
h t t p s : / / s e n d . m o n o b a n k .

ua/jar/9Apg2g67bu… — БАНКА
5375 4112 0713 8830 — Номер 

картки банки
4149 4998 0594 9482 — Номер 

картки ПРИВАТБАНК
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герої тилу

іРина Шевчук

Війна коханню не перешкода. 
Це довели своїм прикладом На-
талія та Андрій. Дівчина — ко-
зятинчанка, працює вчителем у 
Козятинському ліцеї номер один. 
Андрій — родом із південної час-
тини нашої України, а саме з міс-
та-Героя Миколаєва.

Торік влітку вони познайоми-
лись по-сучасному, у TikToці. 
Андрій побачив відео на сторін-
ці Наталії і вирішив написати їй 
листа. Вона — відповіла. Саме так 
і зав’язалося їхнє спілкування.

Почали переписку в соціальних 
мережах, звісно, ініціатива була 
за Андрієм, але і Наталія відчува-
ла — він саме той, єдиний і на все 
життя.

— Ми познайомились у серпні, 
ось скоро буде рік. На той час 
він вже знаходився в зоні бойових 
дій, — розповідає Наталія. — Мій 
чоловік — військовий-контрак-
тник, три роки як служить. 24 лю-
того, коли почалось повномасш-
табне вторгнення, він був у Гос-
томелі, саме їхав із навчання. Тоді 
бомбили Київ. Тож перші дні він 
навіть в лісі жив, не міг виїхати.

Хоробрості, мужності та від-
важності наших захисників немає 
меж. Сили надає і кохання. Че-
рез кілька місяців, після того, як 
Андрій познайомився з Наталією, 
йому дали відпустку і вони наре-
шті зустрілися, вперше глянули 
одне одному в очі не через камеру 
гаджета.

— Саме тоді ми зрозуміли, що 
не можемо одне без одного, це 
доля. Кохання з першого погля-
ду, — розповідає Наталія. — Потім 
він знову поїхав, приїхав в кінці 

січня і так час від часу зустрічає-
мось, у перервах між війною… Це 
важко, звісно, чекати на кохану 
людину, зустрічі пролітають, як 
одна мить. Але в такій реальності 
ми живемо, на жаль.

Не гаючи часу, молоді і закохані 
вирішили одружитися. Важливу 
у їхньому житті дату обрали ра-
зом. Спочатку думали побратися 
23.02.2023, але щось не вийшло. 
Це сталося 23.03.2023, у красиву, 
дзеркальну дату.

— Андрій приїхав буквально 
на 10 днів, — пригадує Наталія. — 
В сімейному колі відсвяткували 
нашу реєстрацію. Потім чоловік 
приїхав у травні, мав бути три 

місяці в Києві по службі, але був 
тільки місяць, подзвонили ввечері 
і сказали вранці виїжджати.

Наразі Андрій знаходиться 
на самій лінії фронту, Бахмут-
ський напрямок. І поки він, разом 
із побратимами нищить ворога, 
вагітна дружина активно підтри-
мує його в тилу.

Нині молоде подружжя в очі-
куванні донечки. Народжувати — 
за два місяці.

На своїх сторінках у соціальних 
мережах Наталія оголосила збір 
на авто для підрозділу для чет-
вертої бригади ОП (оперативного 
призначення). Цей автомобіль є 
надважливим для виконання бо-

йових завдань. Саме він може 
врятувати багато життів.

— Андрій іноді скидає мені відео 
тих доріг і тих місць, де вони вою-
ють, і я кидаю їх на своїй сторінці, 
щоб люди не забували, — говорить 
Наталія. — В нас тут все ціле і це 
завдяки нашим захисникам.

Ціль збору — 150 тисяч. За сло-
вами Наталії, машина має при-
їхати з-за кордону, з Польщі. Є 
людина, перевірена, яка допомо-
же пригнати її сюди, допоможе з 
оформленням документів.

— Для того, щоб запустити про-
цес, нам необхідно зібрати хоча б 
половину, внести аванс, — каже 
Наталія. — Мій чоловік водій, він 
все возить, і людей, і боєприпаси, 
і різні документи, куди що тре-
ба — він завжди напоготові. Авто 
має бути для виконання бойових 
завдань.

Наталія каже — люди потроху 
долучаються до збору. Особливо 
відгукнулися знайомі та близькі. 
Разом, станом на 19 липня на-
збирали 50 тисяч гривень.

Для більшої активності вла-
штували благодійний розіграш, 
в якому визначили 5 переможців.

Умови були прості:
1. Донат від 100 грн на збір.
2. Скрін оплати і вибір свого 

щасливого номеру. Всього їх 50
Кожен донат від 100 грн — це 

один номер, 200 – 2 номерки, 
300 – 3 номерки і так далі.

Нагороди переможцям:
1-й переможець — фотосесія від 

@vikarchuk_olha_
2-й переможець — коробка 

солодощів (макаруни, трубочки, 
зефір) від @krivinskayalesa1

3-й переможець — нарощення 
вій від @alyasho.lashes_studio

4-й переможець — покриття 
нігтів від @inna_v_nails

5-й переможець — прекрасні 
брови від @anyy.brows

— Кожна ваша гривня має ве-
лику цінність для нашої спільної, 
довгоочікуваної Перемоги. Знаю, 
що без вашої допомоги не спра-
вимося і дякую, всім, хто долуча-
ється до збору. Ви — неймовірні.

Реквізити:
5168752087076892 — Приват-

Банк
Полтарецька Н.С
5375411207306148 — МоноБанк
h t t p s : / / s e n d . m o n o b a n k .

ua/jar/5Yi8vmak8p

«Андрій іноді скидає 
мені відео тих доріг 
і тих місць, де вони 
воюють, і я кидаю їх 
на своїй сторінці, щоб 
люди не забували»

Чекають на доньку та 
збирають гроші на авто воїнам
війна і кохання  вона — молода 
вчителька, якій за два місяці 
народжувати, а він — військовий, 
який наразі знаходиться в самому 
епіцентрі бойових дій, на бахмутському 
напрямку. ця молода родина з 
козятина звертається за допомогою 
до небайдужих задонатити на авто 
підрозділу оперативного призначення

наталка і андрій побралися цієї весни. бачаться у перервах 
між війною

ціль збору — 150 тисяч гривень. автівка потрібна для 
виконання бойових завдань цього підрозділу
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Козятинська волонтерка Ольга 
Пирогова повернулася з чергової 
поїздки на фронт.

Разом зі своєю командою від-
відала 12 підрозділів, де служать 
наші земляки. Відвезли більше 
трьох тонн продуктів харчування, 
авто, бензопили, цвяхи, плівку — 
все, що просили хлопці.

«Ми повернулись, дякую 
невтомним водіям-друзям Ми-
колі Гунчаку, Миколі Касьяну, 
Дмитру Пірогову, Вові Грабчаку, 

Олегу Пастуху. Дякую постійним 
благодійникам В. І. Сагайді, В. І. 
Шишкову, В. І. Шубовичу, дя-
кую Антону Борису за водичку, 
дякую прихожанам церкви Про-
рока Іллі та отцю Роману Ма-
сирі за смаколики та фінансову 
допомогу, жителям сіл Дубові 
Махаринці, Журбинці, Блажіїв-
ка за випічку, жителям Глухів-
ців за смаколики та сітки, ПАТ 
«Козятин м’ясокомбінат» за сітки 
та ковбаску, жителям сіл Непе-
дівка, Гурівці, Панасівка, Іван-
ківці за сало, овочі, засоби гігіє-

відвідали 12 підрозділів, де служать наші земляки. 
відвезли більше трьох тонн продуктів

ни, махнівчанам та Ірина Дигай 
за борщі, овочі, печиво, гігієну. 
Ірині Колесник — за тушонки, 
крупи, макарони, Саші Камлу-
ку — за запаску на авто, жителям 
Білопілля за смаколики, колекти-
ву школи с. Перемога, — написа-
ла Ольга Пирогова. — Можливо 
когось не згадала, вибачте. Дякую 
всім, адже коли надійний тил, то і 
Перемога швидша. Долучайтесь, 
допомагайте! Війна триває і там 
дуже гаряче, хлопці роблять все 
можливе, щоб ми тут не відчули 
тої жари, яку відчувають вони».
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Міжнародний Благодійний фонд 
«Український Альянс» і Громадське 
об’єднання «Ми — Вінничани» вкотре 
передали на фронт техніку.

Дрони, приціли та 10 блоків багато-
канальної зарядки «Bandera Power225s» 
поїдуть на посилення ЗСУ у зоні бо-
йових дій.

Орієнтовна вартість придбаного об-
ладнання — 1,5 млн грн.

Допомогти фронту стало можливим 
завдяки коштам, зібраним Благодій-
ним Фондом Миколи Філонова і «Ві-
нничанами» під час постійно діючого 
Благодійного марафону, який стартував 
15 червня.

Докладніше про марафон: Понад 
2 мільйони на ЗСУ зібрали у Вінниці.

«Наша допомога ЗСУ має системний 
характер. І до початку повномасштабної 
війни, і після вторгнення наша команда 
неодноразово допомагала ЗСУ, підроз-
ділам тероборони, Нацгвардії, іншим 
силовим структурам. Це і ремонт ав-
тівок, і передача дронів та різноманіт-
ного обладнання. Будемо допомагати й 
надалі — до повної перемоги України. 
Дякуємо усім мешканцям Вінниччини, 
які долучилися до цієї справи», — про-
коментував чергове посилення Сил обо-
рони наш земляк Микола Філонов.

Нагадаємо, раніше ми повідомляли, 
що Благодійний Фонд Миколи Філо-

нова придбав для спецпризначенців 
спортивний майданчик для тренувань.

Зібрати кошти на нинішню партію 
техніки вдалося у рамках Благодійно-
го марафону «Мільйон для ЗСУ», коли 
замість запланованого 1 млн грн за ра-
хунок власних ГО «Ми — Вінничани», 
«Українського Альянсу», представників 
бізнесу та мешканців області, які при-
єднались до марафону онлайн, вдалося 
отримати понад 2 мільйони.

З цієї суми, за ініціативою організато-
рів, 500 тис. грн перерахували на фан-
дерзингову ініціативу Володимира Зе-
ленського UNITED24 на посилення 
оборони України.

Півтора мільйона були витрачені 
на придбання:
 Десять блоків багатоканальної за-

рядки «Bandera Power225 s»
 П’ять тепловізійних прицілів PFI- 

C435 (35 mm)
 Двох дронів DJI Mavic 3
 Двох DJI Mavic 3 Т з тепловізором
Нагадаємо, до складу ГО «Ми — Ві-

нничани» входять активні громадяни, 
які об’єднали зусилля для змін на краще 
на території власних громад та Вінниць-
кої області у цілому.

Пріоритетним напрямком діяльності 
об’єднання є допомога ЗСУ.

Керівником ГО є ексголова Вінницької 
ОДА Валерій Коровій, координаторами 

та партнерами — народні депутати Укра-
їни Лариса Білозір, Геннадій Вацак та 
Микола Кучер, народні депутати мину-
лих скликань Олександр Домбровський 
та Сергій Кудлаєнко, засновник МВФ 
«Український Альянс» Микола Філонов.

Лише у поточному році «Вінничани» 
передали допомогу ЗСУ на суму понад 
12 мільйонів гривень.

пРеССлужБа
Благодійного фонду миколи філонова

благодійний фонд миколи Філонова з партнерам закупив 
для зСу дрони, приціли, тепловізори і Bandera Power
Блог

523193

лілія макаРевич, 
диРектоР музею 

іСтоРії міСта 
козятин

Цьогоріч виповню-
ється 145 років з дня відкриття 
Козятинського однокласного 
приходського училища.

Земляк, пошуковець Дмитро 
Дахно вже вкотре поділився з 
нами цікавими документами, які 
трапились йому у мережі Інтер-
нет. У збірці під назвою «Про-
світницькі установи на Південно-
Західних залізничних шляхах», 
видавництво «Вісник залізнич-
них шляхів», яка вийшла з друку 
у 1904 р. в Києві, ми почерпнули 
додаткову інформацію про пер-
ший у місті учбовий заклад.

Виникнення училищ на Пів-
денно-Західній залізниці переду-
вало розвиток залізниці та її інф-
раструктури. Зокрема, у 1878 р. 
були об’єднані три різних за-
лізничних мережі, побудовані 
у різні періоди, за різних умов, 
що належали окремим компані-
ям й спільнотам, це — Одеська 
залізнична дорога, Київ-Брест 
та Брестсько-Граєвська дорога. 
Особливо зріс попит на від-
криття шкіл й училищ у великих 
залізничних центрах, таких як 
Козятин, після злиття доріг, де 
розміщалися великі залізничні 
колонії. В Козятині розпоча-
лася розбудова станції, досить 
швидко було облаштовано па-
ровозне депо й інші майстерні. 
З’явилася потреба в розгалуже-
ній залізничній станції та в будів-
ництві вокзалів, зокрема, у нас 
їх було спочатку 2 — Київського 
й Уманського напрямку.

У вище згаданій книзі зібра-
но досить-таки вагомі документи 
про всі училища на Південно-

Західній залізниці й, зокрема, 
про відкриття у 1878 р. на станції 
Козятин двокласного сільського 
училища. Згідно з наказом по за-
лізниці від 12 серпня 1876 р. під 
№ 150, його відкрити планува-
ли у тому ж 1876 р., але заклад 
урочисто відкрив двері для учнів 
лише через 2 роки і значився 
в довідниках, як однокласне 
приходське училище. Розміщу-
валося воно в пристосованій, 
одній із станційних, житлових, 
двоповерхових, виділених для 
цього спеціально споруд. Чи 
збереглося приміщення до цьо-
го періоду, не відомо. Наверху 
були лише дві кімнати для кла-
сів, для вчителів, два холи й 
кімната для бібліотеки, а внизу 
квартири для вчителів. Персо-
нал складався лише із завідува-
ча, викладача законовчителя й 
однієї вчительки. Такі училища 
були змішаного типу, третьо-
го розряду, де розміщувалися 
також і школи для отримання 
початкової освіти дітей із родин 
малозабезпечених залізничних 
службовців. Освіта в них була 
безкоштовна. Лише раз у місяць 
знімалося з кожного учня 25 коп. 
на придбання дитячої читацької 
літератури для бібліотеки. Під-
ручники закуповував безкоштов-
но відділок шляхів сполучення 
Києво-Брестської дороги. В учи-
лищі згідно з програмою були 
обов’язковими такі предмети, як 
Закон Божий, російська мова, 
арифметика, коротка російська 
історія, географія. Також викла-
дали при можливості мистецькі 
предмети, креслення, чистопи-
сання, церковні та світські співи. 
Навчання в класах проводилось 
до 11 років у кількості 60 осіб 
жіночої та чоловічої статі. Якщо 

були старші діти, то дівчаток та 
хлопців відокремлювали і на-
вчали в різних класах і навіть 
приміщеннях. Під училища від-
давали окремі споруди або буду-
вали спеціальні. Там обов’язково 
передбачалися квартири для 
вчителів з опаленням, світлом 
і служницею за рахунок спіль-
ноти Києво-Брестської дороги. 
В перший рік після відкриття 
училища набрали 35 хлопчиків 
і 28 дівчаток.

В наступні роки був значно 
жвавіший набір дітей. Цьому пе-
редувало відкриття у 1887 р. нової 
уманської гілки дороги в Козяти-
ні. Збільшилась кількість служ-
бовців і в 1888 р. вже було у трьох 
групах 98 учнів. Майже вдвічі 
збільшилась за короткий термін 
кількість учнів. Задовольняти по-
треби у навчанні всіх бажаючих 
стало проблематично, тому що 
просто не вистачало приміщень. 
Директор училища вимушений 
просити керівництво залізниці 
розширити діюче приміщення, 
або побудувати нове, більш про-
сторіше. Це стало неможливим 
у той час, бо велась велика бу-
дова нового, електрифікованого 
залізничного вокзалу. Повністю 
завершилось будівництво нашої 
сучасної пам’ятки архітектури 
19 ст. — вокзалу лише у 1891 р. 
Тоді й запропонували училищу 
перебратися у старе станційне 
приміщення. Воно стало зна-
чно комфортніше для учбового 
закладу. З’явилась можливість 
виділити кімнату для учитель-
ської й мати рекреаційну зону, 
збільшився штат на двох вчи-
телів, в тому числі запрошено 
на роботу вчителя гімнастики.

Розпочалася реорганізація 
училища, щоб перевести його 

у двокласне сільське, тому що 
діти залізничників не могли всту-
пити після однокласного учили-
ща у технічне, щоб заволодіти 
якоюсь залізничною спеціаль-
ністю. Для цього необхідно було 
мати свідоцтво про закінчення 
двокласного училища. Тому 
у 1885 р. наше училище реорга-
нізували у двокласне, перетво-
ривши площу рекреаційної зони 
у 2 кабінети і запросили на ро-
боту ще 1 вчительку. В училищі 
діти залізничників охоче грали 
на музичних інструментах, ство-
ривши цілий духовий оркестр. 
Для навчання музиці запросили 
спеціально викладача оркестру, 
послуги якого оплачували самі 
учні. Наступного 1886 р. став 
такий великий набір учнів, що 
набрали п’ятий клас і паралель-
но ще одну 1-у групу і з’явилася 
можливість взяти на роботу ще 
одного учителя. Лише у 1898 р. 
було здане в експлуатацію нове 
побудоване приміщення для 
училища, яке було закладене 
у 1896 р., про що свідчить ви-

кладена дата цеглою на фасаді 
КЗ «Ліцей № 2» Козятинської 
міської ради. Але учнів так багато 
було, що знову довелося навча-
тися у дві зміни. Через 5 років, 
у 1903-1904 рр., нараховувалося 
в училищі 313 хлопців і 225 ді-
вчат, а навчали їх 15 учителів.

Трохи пізніше, вже у 1895 р., 
стало три класи, а з 1903 — всі 
10 класів. З 1917 по 1918 рр. 
під час правління УЦР та УНР 
в училищі викладали додатково 
у третьому класі предмети — 
українську мову, фізику, алгебру, 
арифметику, геометрію, історію, 
зоологію, географію, креслення, 
малювання, бухгалтерію, латинь, 
французьку, німецьку мови.

Для полегшення виховання та 
турботи про дітей залізничників 
у 1903 р. вийшов наказ по заліз-
ниці про виділення гуртожитків 
для учнів, зокрема, і при Козя-
тинському училищі, які існують 
і досі. Пізніше, як гриби почали 
відкриватися нові учбові заклади, 
зокрема й приватні та комерцій-
ні. Але то вже інша історія.

про історію одного навчального закладу
Блог
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В Україні з 11 липня 2023 року 
штрафуватимуть за продаж ви-
робів для куріння з добавками, 
рекламу такої продукції та ре-
алізацію її неповнолітнім. Про 
це повідомляє Держпродспожив-
служба. До списку заборонених 
товарів потрапили тютюнові ви-
роби з будь-якими добавками (ві-
тамінами, барвниками, аромати-
заторами, кофеїном, таурином); 
тютюн для самокруток із запахом 
або смаком диму; рідини до елек-
тронних сигарет з будь-якими до-
бавками; рідини до електронних 
сигарет, де вміст нікотину пере-
вищує 20 мг на 1 мл; заправні 
контейнери до електронних си-
гарет на понад 10 мл; одноразові 
сигарети чи картриджі з об’ємом 
понад 2 мілілітри.

За порушення передбачається 
штраф розміром 20 000 гривень. 
За повторне порушення протягом 
року — до 50 000 гривень.

Також закон забороняє рекла-
му та стимулювання продажу тю-
тюнових виробів, електронних 
сигарет та рідин до них, зокре-
ма: розміщення інформації про 
виробників у місцях реалізації; 

продаж у наборі з іншими то-
варами; безоплатна роздача ви-
робів чи обмін; відшкодування 
на придбання або використання; 
надання бонусів, повернення ко-
штів; надсилання повідомлень з 
рекламою; розміщення реклами 
у місцях розважальних заходів, 
транспорті та на обладнанні; 
продаж та реклама товарів, які 
асоціюються з тютюновою про-
дукцією тощо.

За рекламу теж передбачений 
штраф — 30 000 гривень. При 
чому кожне порушення врахо-
вуватиметься окремо. Виробнику 
чи реалізатору продукції дове-
деться заплатити стільки штра-
фів, скільки, наприклад, знайшли 
рекламних оголошень. У разі по-
вторного порушення протягом 
року — 50 000 гривень. А за ре-
алізацію тютюнових виробів та 
електронних сигарет неповно-
літнім штраф — 1020 гривень, 
за повторні порушення сума 
не зміниться.

Заборона виробництва та 
продажу тютюнових виробів, 
е-сигарет та рідин до них з добав-
ками набуває чинності з 11 лип-
ня. Проте залишки продукції ви-
робники зможуть розпродавати 

ще протягом року. Тож «арома-
тизовані курці» ще мають трохи 
часу, аби позбутись цієї звички.

як на заБоРону Реагують 
козятинчани

На вулицях Козятина часто 
можна зустріти любителів елек-
тронних сигарет. Здебільшого це 
молодь як хлопці, так і дівчата.

Випускають з рота різні арома-
ти та кольоровий дим і не заду-
муються про шкоду для здоров’я. 
Ми зробили опитування на на-
шому телеграм-каналі, в якому 
взяли участь понад 200 читачів. 
Більшість висловлюються «за» 
таку заборону і ставляться до неї 
позитивно. Таких 52%. Є й такі, 
що негативно сприйняли зако-

нопроєкт, таких серед опитаних 
18%. А 30% наших користувачів 
телеграму обрали відповідь «мені 
байдуже».

А що ж каже молодь, яку ми 
зустріли на вулицях Козятина?

У ці вихідні мали нагоду по-
спілкуватися з кількома підлітка-
ми. Вони саме тусувались у місь-
кому парку, були в очікуванні 
концерту рокерів. На запитання, 
чи чули, що заборонили диміти 
смаковими цигарками, відпові-
ли — так. Ставляться до цього 
по-різному.

— Такий собі закон, що по-
ганого у цих вейпах? — сказав 
Дмитро. — Ну курять, тай ку-
рять, вони ж не шкідливі, на-
впаки пахнуть смачно і парфумів 
не треба.

За результатами 
опитування більшість 
висловлюються 
«за» таку заборону 
і ставляться до неї 
позитивно. Таких 52%

«Це Приховане зло». Про арома 
сигарети і рідини для вейПа
шкідливі модні звички   
з 11 липня набувають чинності зміни 
до законодавства, які забороняють 
рекламу електронних пристроїв для 
куріння та продаж е‑сигарет і рідин до них 
з ароматичними та смаковими добавками. 
розповідаємо, як на цю заборону реагують 
козятинчани та що про таке куріння каже 
козятинський лікар‑фтизіатр, пульмонолог 
людмила андрусенко

лікар-фтизіатр, пульмонолог людмила андрусенко. каже, 
що нині все більше людей хворіє на бронхіальну астму

— Це добре, бо воно ж неде-
шеве і для чого взагалі палити. 
Я, наприклад, ніколи цигарки 
в руках не тримала. Хоча полови-
на моїх друзів смалить, причому 
більшість — звичайні сигарети, 
не ароматизовані, — висловила 
свою думку Ірина.

«е-СигаРети — це 
пРиховане зло», — каже 
лікаР

Поспілкувалися також і з 
місцевим лікарем-фтизіатром, 
пульмонологом Людмилою Ан-
друсенко. Її кабінет знаходиться 
в поліклініці Козятинської ЦРЛ. 
За її словами, електронні сига-
рети — це приховане зло. Каже, 
пацієнти, які приходять на при-
йом, частіше курять, ніж ні.

— Звертаються люди, які хворі-
ють і відрізнити одну хворобу ле-
гень від іншої можна, запитавши, 
чи курить людина, — розповідає 
Людмила Андрусенко. — Якщо 
людина курить і при чому багато 
(більше 20 цигарок в день) і в неї 

є підозри на запалення легень чи 
на онкологічне захворювання, 
тому що багато курить і довго 
кашляє — збільшується вірогід-
ність в сторону очікування он-
кології. Окрім цього, туберкульоз 
збільшився більше ніж вдвічі. 
Ним частіше хворіють чолові-
ки, бо частіше мають шкідливі 
звички, в тому числі і куріння. 
А якщо палить жінка, особливо 
коли вагітна, це негативно впли-
ває на плід. Є такі, що швидко 
кидають, а є такі, що не можуть 
цього зробити. Хочу наголоси-
ти — медики помітили — з по-
явою електронних цигарок, серед 
тих людей, які ними користува-
лись, збільшилось захворюван-
ня на бронхіальну астму. Адже 
масла, які там містяться, різні 
ароматизатори, вони викликають 
це захворювання.

Стосовно заборони рідин для 
вейпу та ароматизованих елек-
тронних сигарет лікар зауважи-
ла — ті, хто їх курить, все одно 
будуть шукати чогось іншого.

в’ячеСлав гончаРук

З початку року центр виявлен-
ня та профілактики хвороб брав 
проби води в криницях за бак-
теріологічними показниками 
у Козятинській, Самгородоць-
кій і Махнівській територіальних 
громадах, а в місті Козятині ще 
й на загальну жорсткість води.

У Козятинській, Самгоро-
доцькій і Махнівській грома-
дах з відібраних 51 проби води 
42 не відповідає бактеріологіч-
ним нормативним показникам. 
У Козятинській — з 47 проб 
тільки вісім відповідає нор-
мам, у 39 виявлені відхилен-
ня. У Самгородоцькій громаді 
брали чотири відбори води, із 
них 2 не відповідали нормам. 
У Махнівській територіальній 
громаді відібрана одна проба 
і вона не відповідала нормам. 
За словами лаборанта центру, всі 
позитивні проби не відповідають 
загальним коліформам і в одній 

пробі є кишкова паличка. Це 
може означати, що в криницю 
йде підсос від туалету, гноярки 
чи вигрібної ями.

— У Козятині ми брали 
32 проби води на загальну жор-
сткість, 16 з них не відповідають 
таким показникам, — повідоми-
ли лаборанти центру профілак-
тики та виявлення хвороб.

Завідувача центру Леоніда 
Ящука ми попросили поясни-
ти, що таке загальна жорсткість 
води.

— Це коли у воді підвищений 
вміст нітратів, тобто вода не від-
повідає хімічним показникам 
безпеки. На практиці це може 
бути отруєння нітратами, осо-
бливо небезпечно це для дітей, 
коли такою водою розводили 
молочні суміші. Були випадки, 
коли діти від отруєння кринич-
ною водою з великим вмістом 
нітратів ставали пацієнтами лі-
карні.

Торкнувся Леонід Ящук і пи-

анаСтаСія квітка

Жителі Самгородоцької гро-
мади неодноразово звертались 
до влади з проханням встано-
вити банкомат. Тривалий час 
цього зробити не вдавалось, 
у запиті відмовляли чимало 
банків. Але, як кажуть, крига 
скресла — у кінці поточного мі-
сяця банкомату все ж таки бути.

«Враховуючи численні звер-
нення жителів Самгородоцької 
сільської територіальної гро-
мади, Самгородоцька сільська 

рада неодноразово зверталася 
до багатьох відділень банків Ві-
нницької області з проханням 
щодо встановлення на території 
нашої громади банкомату, але 
протягом тривалого часу отри-
мувала відмову. На сьогодніш-
ній день на звернення сільської 
ради відгукнувся АТ «Укргаз-
банк», — написали на сторінці 
Самгородоцької громади.

Банкомат запустять в роботу з 
31 липня 2023 року за адресою: 
с. Самгородок, вул. Миру, 53 
(центральний вхід в Універмаг).

у громадських криницях 
брали аналіз. які результати?

встановлять 
банкомат

тання питної води у випадку 
радіаційного забруднення.

— Є інструкція і в ній все 
прописано. Тільки я пам’ятаю 
Чорнобильську катастрофу, де 
більшість інструкцій просто 
не діяли. Я пройшов Чорно-
биль і на практиці знаю, що 
то таке. Іноді доводилось поса-
довця ловити за руку і казати, 
що нормативи — то добре, але 
в такій ситуації потрібно діяти, 
виходячи з даного випадку. 
За нормативом, — продовжує 
свою розповідь завідувач цен-
тру. — Питною водою на випа-
док радіаційного забруднення 
має забезпечити підприємець, 
який поставляє воду населенню. 
А де гарантія, що такий підпри-
ємець залишиться працювати і 
не втече під час радіації? Це 
так, до слова, я нікого не хочу 
залякувати. Краще бути більш 
підготовленими, ніж надіятись, 
що хтось те зробить відповідно 
до своїх обов’язків.
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Що пРо це кажуть читачі (публікуємо коментарі, зберігаючи орфографію дописувачів)  

алла луцкова
«вчора хлопці відремонтували, щоб на свято був діючим. а толку? Хто це цінить? 
Ніхто! руки після пісочку біжать помити, ноги миють і навіть взуття. Сьогодні 
фонтан не працює. Собачці лапки мили в фонтані»

марина Бічук
«там нічого цікавого немає, краще ті гроші на зСу пішли, а не на фонтан, який 
усе одно наша молодь вгробить»

олександр яцківський
«це не фонтан, це скоріше за все поїлка для ворон, які часто бувають там гостями. 
за мого дитинства там був справжній фонтан»

алла ільчук
«малесенький, десь на подвір’ї поставити, щоб пташки воду пили, бо для парку 
він мізерний!!!»

анна лонська
«Хоч мізерний, зате гроші відмиті хороші».

олег козачук
«Спеціально ходив подивитися, враження — «це вам за те, що не молитесь»…

GV Marina
«Шедевр», чого ви так, милує око. а що ще потрібно?! людоньки, ви що, на більше 
заслужили?! чи наші дітки? а навіщо нам взагалі щось?! Хто це таке придумав, 
що десь щось має бути гарно. це ж не про наш козятин. тут гарно там, де розва‑
лено, де дерева зрізані. Де басейн в такому стані, що можна фільм жахів знімати. 
а лікарня то екшн. мало того, що стан на мільйон, то фахівців немає і скотське 
відношення по всім параметрам. а центральна площа. в книгу рекордів гіннеса.
о, це окраса міста. Скоро світові режисери як павільйон для зйомок нас куплять, 
масовка як бонус.
от вам не єдиним вокзалом відомий козятин, а ще «фантастичним» фонтаном. 
а тепер бігом, всі зробили селфі, бо скоро не буде теж».

ольга тимощук
«цікаво, хто дизайнер цього рішення та генератор ідеї втулити «лютий несмак» 
в центральному парку? Скільки грошей витрачено на «ось це»?»

читач02
«бачили той фонтан сьогодні, що сказати, щось таке несуразне, маленьке, схо‑
же як раніше були бювети з водою, до яких підходили і пили, хіба ж не можна 
в єдиний сквер у місті нормальний фонтан зробити»

катерина турчин
«в Європі такі фонтани не роблять. Хіба не можна зробити на тому місці, де 
стояв ленін? і не треба оті кам’яниці бордюри совєтські, а на рівні асфальтово‑
го покриття. і вода буде фонтанувати не постійно, а з перервами, дітки будуть 
бігати по ньому. можна, але треба щось робити. але нема часу, грошей, та й 
просто не хочеться»

олена удвуд

Коли ми писали статтю про 
те, що у сквері нарешті увімкну-
ли фонтан, який стояв ніким 
не помічений відтоді, як у скве-
рі робили реконструкцію, ми 
навіть не очікували, що вона 
матиме такий ефект. Люди за-
лишили під новиною на нашому 
чаті чотири десятки комента-

рів. Зачепили все — і погану 
якість води, за яку доводиться 
платити величезні гроші, та 
ще й купувати бутильовану, 
щоб пити і варити їсти. Зга-
дали про свердловини, про які 
під час передвиборчої кампанії 
говорила міський голова, не обі-
йшли увагою навіть лікарню, 
хоча вона до фонтану не має 
ані найменшого стосунку.

«Це не фонтан, Це скоріше 
Поїлка для ворон»
реакція  Два тижні тому у міському 
сквері запрацював фонтан, вперше 
за 15 років, відколи його поставили. 
Новина про це викликала у козятинчан 
масу емоцій. розповідаємо, що мешканці 
міста думають про водограй

чимало козятинчан відзначає, що цей фонтан замалий для габаритів скверу. Нагадаємо, 
що його поставили 15 років тому

анаСтаСія квітка

У Козятині — втрата. Пішов 
із життя відомий тренер Воло-
димир Шульга, який багато ро-
ків працював зі спортсменами з 
фізичними вадами. Колишній 
професійний спортсмен, май-
стер спорту з лижних гонок, 
кандидат у майстри спорту з 
греблі на байдарках і каное, ви-
пускник факультету фізичного 
виховання Вінницького педа-
гогічного інституту, неспроста 
тренував саме таку категорію. 
Раніше очолював відділ спорту 
у Козятинській міськраді, пра-
цював тренером регіонального 
відділення «Інваспорту». Створив 

спортивну ГО «Повір у себе» для 
дітей з обмеженими фізичними 
можливостями.

Вихованці Володимира Шуль-
ги — особливі. Пригадаємо, як 
тренер оцінив можливості Во-
лодимира Авдєєва — 18-річного 
хлопця, якому потягом відрізало 
ноги.

Авдєєви проживають у селі 
Миколаївка, тренер Володимир 
Шульга — у Козятині. Він приїж-
джав у село. Підтримав морально. 
Вселив віру у те, що з такими 
даними, як у Володимира, мож-
на досягти високих результатів 
в інваспорті.

У свій час Шульга сам побу-
вав у схожій ситуації. Біда також 

пішов із життя тренер і голова го «повір у себе» 
володимир Шульга

сталася на залізниці. Від удару 
вагона йому пошкодило хребет і 
він опинився прикутий до ліжка. 
Шульга розповідав нашим жур-
налістам, що дивом став на ноги. 
Зробити це вдалося завдяки ме-
тодиці одного з київських профе-
сорів. На це пішло немало років.

Багато його вихованців дося-
гли значних результатів у спор-
ті. Зокрема, Марія Шпатківська 
виступала на чемпіонаті Європи 
у Польщі і посіла четверте місце. 
Борець Олександр Мельник, те-
нісист і гребець з академічного 
веслування Даниїл Годлевський 
стали чемпіонами України.

Навіть після звільнення Шуль-
ги як тренера ДЮСШ, він про-

довжував тренувати дітей з ін-
валідністю.

— Не всі інваспортівці орга-
нізації «Повір у себе» стануть 
класними спортсменами. Не всі 
відчують смак перемог. Але всім 

дітям, які є в організації, перш 
за все потрібна реабілітація, — 
казав Володимир Шульга.

Редакція «RIA-Козятин» ви-
словлює щирі співчуття рідним 
і близьким Володимира.
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репортаж

олена удвуд

Посеред парку облаштували 
імпровізовану сцену з інстру-
ментами. Територію очепили 
рамками. За лічені години тут 
виступатиме «Draft». На алеї — 
банер із логотипом гурту, біля 
якого фотографуються козятин-
чани. Чимала черга зібралася 
в парку біля столика з лотерей-
ними квитками. Кожен сам оби-
рає собі номер і дає 50 гривень 
за квиток. Усі кошти з продажу 
підуть на благодійність. Поруч 
козятинчан частують запашною 
грузинською випічкою. А голо-
вний спонсор концерту безко-
штовно пригощає усіх охочих 
лимонадом.

СіСти на Байк могли вСі
По інший бік алеї оформили 

мінівиставку «Дім. Земля. Рід-
ний край». Це світлини, які зняв 
козятинський фотограф Антон 
Черняк. Директорка музею історії 
міста Лілія Макаревич знайомить 
з його роботами усіх, хто підхо-
дить подивитися фото.

На годиннику 16-та і почи-
нається одна із найяскравіших 
частин розважальної програми — 
мотопробіг. Залізні коні прикра-
шені прапором України та рід-
ного Козятина, дехто з байкерів 
пов’язав жовто-блакитний стяг 
ще й на плечі. Пробіг стартує від 
парку. Із метою заходів безпеки 
колону супроводжує поліцейська 
автівка. Байкери проїжджають 
вулицями міста, повертаються 
назад до парку і катають усіх 
охочих. Єдина умова — благо-
дійний внесок.

Найбільше козятинчан на своїх 
залізних конях прокатали Анас-
тасія Мельничук, Владислав Бо-
рисюк та Андрій Шафранський. 

А найбільший донат на мотопро-
біг зробив Микола Грузденко — 
чоловік дав 500 гривень. Спіль-
нота байкерів вдячна усім, хто 
долучився до акції і тим самим 
наблизив нашу перемогу, адже 
зібрані на мотопробігу кошти 
також підуть на ЗСУ.

СеРед пРизів — 
електРоСамокат

За дві години продаж лотерей-
них квитків завершується. Перед 
імпровізованою сценою виносять 
стіл та барабан із номерами. 
Ведуча заходу Лариса Ромасько 
пропонує глядачам долучитися 
до розіграшу.

— Хто підніме швидко руку, 
той і буде витягувати сьогодні 

квитки, — каже ведуча.
Найпрудкішим виявився 

Павло. Лариса Ромасько кли-
че хлопчика до себе і пояснює, 
що робити. У барабані квитки 
двох кольорів: зелені — дорослі, 
жовті — дитячі. Помічниця Даша 
показує приз, а Паша має витяг-
нути лотерейний квиток. Пер-
ший приз — навушники. Паша 
дістає з барабана номер 38. Це 
саме той квиток, який придбав 
хлопчик. Тож він стає щасливим 
володарем першого подарунка. 
Трохи згодом Павла замінила 
Ліза. На День міста вона при-
йшла із жовто-блакитним пра-
пором на плечах.

У перервах між розіграшами 

співали вихованки Тетяни Фа-
біцької. Іванка Астахова заїхала 
прямісінько до скверу на байку. 
Виступили також вокальний ко-
лектив «Dreamers» і Даша По-
вар. Дівчата гарно співали, попри 
те, що були неабиякі труднощі з 
апаратурою — у мікрофонів по-
стійно зникав звук. І ця проблема 
була не лише у юних співачок — 
ведуча заходу Лариса Ромасько 
теж мусила попросити інший 
мікрофон.

Володарями призів стали 
не лише козятинчани — ви-
гравали також і гості нашого 
міста. У лотереї розігрували па-
вербанки, подарункові сертифі-
кати від інтернет-провайдера, 
в магазини та кафе, при чому 
на доволі кругленькі суми — 500, 
700, 1500 гривень, іграшки, паз-
ли, сертифікати на дитячі розва-
ги, футболку з логотипом гурту 
«Draft» і навіть електросамокат. 
Додамо, що усі призи надали 
спонсори безкоштовно.

На годиннику 19.15 і розіграш 
лотереї добіг кінця. Лариса Ро-
масько дякує усім, хто долучився 
до благодійного мотопробігу та 
лотереї, адже усі кошти, зібрані 
на Дні міста, спрямують на по-
треби ЗСУ.

— Пам’ятайте — ми з вами 
сильні, коли ми разом. Разом 
ми єдині і неповторні, — каже 
наостанок ведуча і передає ес-
тафету гурту «Draft».

Спільнота байкерів, 
які катали козятинчан 
та гостей міста 
за донат, разом 
зібрали понад 
5 тисяч гривень

день міста: сПівали Про лютий козятин і каталися з байкерами
двіж  козятину виповнилося 149. 
із нагоди Дня міста минулого тижня 
для дітей влаштували квест, а в ці 
вихідні на козятинчан чекало ще більше 
розваг. у парку провели лотерею 
з крутими подарунками, а ввечері 
гурт «Draft» запалив публіку своїми 
піснями. було по‑домашньому душевно 
та дуже атмосферно

Суботня програма почалася із мотопробігу. байкери спершу їздили самі, а потім катали 
на залізних конях усіх охочих

фотоСет почавСя Ще 
до концеРту

До початку концерту залиша-
ються лічені хвилини. Музиканти 
перевіряють звук, а тоді фото-
графуються з гостями у фотозоні. 
Поруч із імпровізованою сценою 
менеджер Людмила продає фут-
болки з логотипом гурту. На про-
хання покупців хлопці ставлять 
на них автографи. Свій підпис 
робить і Володимир Буцій, го-
лова фонду «Бойовий волонтер 
України», разом із яким «Draft» 
співпрацює з 2022 року. За під-
тримки фонду козятинські му-
зиканти їздять до різних міст з 
благодійними концертами і зби-
рають кошти на армію. Виступ 
до Дня міста теж благодійний — 
усі гроші, зібрані як у скриньки, 
так і на картку Монобанку, підуть 
на потреби ЗСУ.

О 20 годині гості підходять 
ближче до імпровізованої сцени. 
Нарешті стартує концерт. До гля-
дачів виходять лідер гурту «Draft» 
Сергій Гайдучок, гітарист Сергій 
Нечай, басист Богдан Ільчук та 
барабанщик Ілля Мхеідзе. Пу-
бліка зустрічає хлопців гучними 
оплесками. Музиканти стають 
у коло. Навколо них по той бік 
рамок глядачі. Першими хлоп-
ці грають «Запах рідного дому». 
Потім до глядачів звертається 
вокаліст гурту Сергій Гайдучок.

— Вас вітає гурт, — каже Гай-
дучок.

— Драфт, — викрикує публіка.
— Ми вітаємо вас з Днем міста, 

149 років Козятину. Козятине, 
рідненький, з Днем міста тебе, — 
продовжує Гайдучок і на декілька 
секунд зупиняється, поки гості 
голосно аплодують. — Це наше 
місто, улюблене. Ми його дуже 
любимо. Нам дуже подобається 
виступати в такій теплій атмос-
фері. Це коло не просто так, тому 
що ми всі друзі і близькі люди.

«Draft» грає вступну мелодію, 
яка плавно переходить в пісню 
«Зима». Хлопці програють де-
кілька треків і несподівано для 
всіх зникає світло. Поки технічні 
несправності приводять до ладу, 
Сергій Гайдучок без мікрофона 
співає з гостями «Червону ка-
лину».

запуСтили гігантСькі 
повітРяні кулі

Минає декілька хвилин і кон-
церт продовжується. Посеред ви-
ступу барабанщик та басист мі-
няються ролями — Богдан Ільчук 
сідає за установку, а Ілля Мхеідзе 
бере до рук бас-гітару. Емоції 
у хлопців просто зашкалюють: 
вони кайфують, дограють ком-
позицію і повертаються кожен 
до свого інструмента.

У перервах між композиція-
ми музиканти давали глядачам 
«п’ять» і обіймалися з ними. Пе-
ред тим, як зіграти пісню «Весе-
ла», Ілля Мхеідзе поспішає до па-

в’ячеСлав гончаРук

Який настрій був у козятинців, 
які прийшли на День міста і що 
вони про нього говорять?

Першою в поле нашого зору 
потрапила залізничниця Вален-
тина. Попросили її, щоб вона 
поділилася враженнями від по-
баченого і почутого.

— Війна все перевернула в ду-
шах українців. Вони зараз більше 
переймаються не концертними 
програмами, а що гине на фронті 
цвіт нації — молоді життя. Ви-
йшла з дому, щоб зустрітися зі 
знайомими. Зустрілись, пого-
ворили, тільки легше на душі 
не стало, — каже жінка.

Недалеко від імпровізованої 
сцени, назвемо її квітник, щось 

жваво обговорювали молоді ді-
вчата. В спілкуванні з ними ви-
явилося, що вони вокальний гурт 
Тетяни Фабіцької, дуже ображені 
на звукооператора.

— Ми сьогодні майже висту-
пали. До концертної програми 
на День міста ми довго готува-
лися. Це мав бути наш сольний 
номер, ще в групі з нами дівчата 
на підспіві. Як тільки ми почи-
наємо співати, щось не ладне 
сталося з мікрофонами. Не до-
бре звучання, — розповідають ді-
вчата. — Ми проспівали половину 
пісні і мали далі співати, тільки 
з середини нашої пісні починає 
звучати замість нашої пісні на-
родна мелодія, а нам, що хоч 
роби, чи переключатися на на-
родну, чи продовжувати співати 

Багато козятинчан прийшли в парк просто відпочити.       «музика надто гучна, але хлопці — молодці» 
нашу пісню. Стоїмо, думаємо, 
якось треба виходити з ситуації 
і почали танцювати під народну 
пісню. Більшість людей у скве-
рі подумали, що саме так було 
задумано, а ми подякували зву-
кооператору за аранжування на-
шого музичного твору. Тільки ми 
сьогодні вже не будемо виступати 
взагалі — сказали ми йому.

Менеджер групи Draft Люд-
мила реалізовувала футболки з 
написом групи. Вона прикла-
дала до спини шанувальника 
рок-групи футболки і давала 
висновок: підходить вона чи ні. 
Коли ні, то пропонувала іншого 
кольору і розміру.

Багато наших земляків при-
йшли в міський парк просто 
відпочити.

Шістдесятирічна пані Валерія 
сиділа на лавці, слухала гучну 
музику і хвилин 30 спостерігала, 
як наповнюються сміттєві баки.

— За пів години до урни зі сміт-
тям прийшли троє. А смітники 
повні. Це не той випадок, коли 
комунальники не встигають сміт-
тя виносити. На заході, де багато 
молоді, не повинно так бути. Тут 
комунальна служба явно недо-
працювала, — сказала жінка.

Групі козятинчанок, які в цьо-
му році вийшли зі школи в само-
стійне життя, було до вподоби 
покататися з рокерами. Всіх мо-
тоциклістів Житомира, Берди-
чева, Вінниці та Козятина було 
близько сотні. Вони спочатку 
провели мотопробіг вулицями 
нашого міста, а вже потім ка-

тали дівчат.
Влаштував собі свято і пе-

сик, якого в цей день назвали 
Дружком. Він був задоволений, 
що серед такої кількості молоді 
його ніхто не прогнав, а ще й 
погладили по голові.

Помітили, як четвірка дівчат 
виходять з парку, запитали у них, 
чому.

— Ми нікуди не йдемо, музика 
гучна, відійшли подалі від мікро-
фонів, — пояснили вони.

Ще одна пані Валентина з 
подругою Світланою не йшли 
до співаків, а майже бігли. Вален-
тина наша давня знайома тому 
й запитали її, як свою: «Ти так 
любиш рок-музику?»

— Ні, ця музика не для мого 
віку. Йдемо зі Свєтою подиви-
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впродовж благодійних заходів, 
які відбулися в рамках відзна‑
чення Дня міста, вдалося зібра‑
ти 54 168 гривень. Найбільше 
козятинчани задонатили під 
час ярмарку‑продажу «з укра‑
їною в серці», який відбувся 
у п’ятницю, 7 липня — понад 

28 тисяч гривень. за продаж ло‑
терейних квитків вдалося виручи‑
ти 15 723 гривні. байкери на мо‑
топробігу зібрали 5 343 гривні. 
а на концерті гурту «Draft» кинули 
в скриньки 4 982 гривні. усі ко‑
шти спрямують на потреби для 
наших захисників.

зібрали більше 50 тисяч

день міста: сПівали Про лютий козятин і каталися з байкерами

фотографуватися з учасниками гурту почали задовго 
до концерту. а ввечері після виступу біля фотозони зібралася 
величезна черга

під час розіграшу лотереї виступали 
вихованки тетяни фабіцької. колектив 
«Dreamers» заспівали пісню «країна мрій»

під час концерту музиканти встигали 
не лише грати. вони давали глядачам п’ять і 
обіймалися

гості купували футболки з логотипом 
«Draft». учасники гурту залишали свої 
автографи

у лотереї розігрували цінні подарунки від 
спонсорів. Серед них — сертифікат інтернет‑
провайдера

Багато козятинчан прийшли в парк просто відпочити.       «музика надто гучна, але хлопці — молодці» 

латки звукорежисера Костянтина 
Гончара і повертається звідти з 
гігантськими повітряними куля-
ми чорного кольору. Барабанщик 
запускає їх у публіку і гості під-
кидають кулі, поки хлопці грають 
пісню.

Найбільший шквал емоцій 
у глядачів викликав хіт «Лютий 
Козятин». Під час програшу 
імпровізовану сцену почав охо-
плювати дим. Сергій Гайдучок 
попросив усіх дістати телефони, 
увімкнути ліхтарики і присісти. 
Коли вокаліст знову став співати, 
на сцені запалали вогні. Публіка 
співала разом із Сергієм. Гаряче 
було не лише на імпровізованій 
сцені, а й за рамками. Гості тан-
цювали і махали головами в такт 
музиці.

Останньою зазвучала пісня 
«Ножі». Публіка почала вигукува-
ти «на біс». Хлопці ще раз зіграли 
«Запах рідного дому», компози-
цію, якою починали концерт.

— Дякуємо, любимо. Слава 
Україні! — сказав після цього 
Сергій Гайдучок.

— Героям слава! — вигукує 
публіка.

— Із вами був гурт…
— Драфт, — кричать глядачі.
— І це не останній раз. Ми 

ще зустрінемось. Дуже дякуємо, 
до нових зустрічей, цілуємо, — 
каже наостанок Сергій Гайдучок.

Концерт завершився, але пу-
бліка ще довго не відпускала 
хлопців. Музиканти ще навіть 
не встигли зібрати свої інстру-
менти, як вишикувалася ціла чер-
га біля фотозони. «Draft» робили 
з глядачами світлини на пам’ять, 
давали автографи і обіймалися.

Наостанок додамо, що емоції 
глядачів переповнювали. Близь-
ко другої ночі наш читач Женя 
Логвиненко надіслав нам відео з 
концерту і написав:

«Було незабутньо. Дякую вам 
від усього Козятина!!!»

тися, хто там кричить.
Поправив Валю зі Світланою 

залізничник Олександр:
— Так, музика дійсно надто 

гучна, тільки самі хлопці — мо-
лодці.

Інші прихильники гурту під-
тримали пана Олександра, ска-
зали: вони молодці, тому що ма-
ють багато прихильників і якби 
не клітка, то багато з присутніх 
хотіли б до хлопців доторкнутися.

Серед знайомих нам в цей день 
щастило на Наталь. Мама Да-
ниїла приїхала на День нашого 
міста із Польщі. Розпитали у неї 
про сина.

— У нього все добре. Шкода, 
що через навчання у вузі у нього 
спорт відійшов на другий план. 
Займається, тільки щоб підтри-

мувати спортивну форму, — ска-
зала Наталя. Як вона ставиться 
до святкування на День міста 
в період військового стану, вона 
відповіла, що на фоні війни по-
винна бути якась розрада, адже 
людина не може постійно бути 
у стресовій ситуації.

— Я вважаю, це саме те, що за-
раз потрібно людям, — висловила 
свою думку Наталя.

Останнє фото ми зробили 
не в парку, а на площі. Там гру-
па українок слухали рок-групу, 
сидячи на лавці. Вони до рок-
музики ставляться позитивно, 
але не люблять перебувати у ве-
ликому скупченні людей під час 
гучної музики. Як зазначили вони 
самі: чим далі рок, тим приємні-
ше його звучання.
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новини

олена удвуд

На годиннику сьома ранку, 
а художники вже на лавандово-
му полі. Сюди вони прийшли 
не просто помилуватися запаш-
ними квітами, а заради спільної 
мети — написати картини, аби 
підтримати наших військових.

Такий мистецький захід від-
бувається у нашому місті вже 
не вперше. Традицію влашто-
вувати у Козятині пленери, під 
час яких майстри пензля пишуть 
картини з натури на вулиці, за-
початкувала у 2021 році художни-
ця, членкиня спілки дизайнерів 
України Тетяна Куліш у співп-
раці з міською радою та відді-
лом культури. Проєкт назвали 
«Водокачка-Арт». На перший 
захід з’їхалися художники з Ві-
нниці, Бердичева та Черкас. За-
просили також і козятинських 
митців. Вони писали картини 
на Водокачці. Усі живописні по-
лотна подарували Козятинській 
територіальній громаді. Вони 
стануть частиною галереї, яку 
планують створити у місті.

У 2022 році повномасштабна 
війна внесла новий сенс у про-
єкт, і він став не лише мистець-
ким, а й благодійним. Митці, 
які долучилися, писали картини, 
вірші, робили фотографії. Усі 
творчі роботи продали на вер-
нісажі «Лаванда надихає — ЗСУ 
перемагає», який проходив у три 
етапи. Виручені кошти перераху-
вали нашим захисникам.

Торік змінився не лише на-
прямок проєкту, а й локація — 
замість Водокачки художники 
та фотографи працювали на ла-
вандовому полі. Його створили 
козятинчани Алла та Юрій Гор-
дійчуки. Влітку, коли цвітуть ці 
запашні квіти, на полі стартує 
сезон фотосесій. Значну части-
ну грошей, виручених від орен-

ди для тих, хто бажає зробити 
яскраві світлини, родина Гордій-
чуків передає на Збройні сили 
України. Цвіте лаванда зовсім 
недовго, лише два тижні, та один 
день сезону присвячують плене-
ру — Алла та Юрій Гордійчуки 
безкоштовно надають лавандове 
поле для учасників мистецького 
проєкту.

Цього року традицію не про-
сто продовжили, а розшири-
ли — у рамках відзначення Дня 
міста відбувся не один, а цілих 
два пленери під назвою «Поділь-
ська лаванда». На перший захід 
запросили художників із Києва, 
Черкас, Вінниці, Жмеринки та 
Козятина. Вони писали картини 

під дощем. Другий влаштували 
для козятинських митців. Захід 
ледь не опинився під загрозою 
зриву, адже напередодні плене-
ру містом прокотилася гроза. 
До ранку дощ вщух, але збері-
галася вітряна погода, та попри 
це митці зібралися на лавандово-
му полі з полотнами, пензлями 
і фарбами.

Із більшістю учасників плене-
ру ми вже знайомили читачів, 
адже вони були у минулорічному 
проєкті. Це ідейна натхненниця, 
професійна художниця-акваре-
ліст Тетяна Куліш. Сестри Ольга 
та Олена Слободянюк. Ольга — 
дизайнерка, Олена виготовляє 
паперові каркасні ляльки, а ще 
дівчата пишуть інтер’єрні кар-
тини. Наталія Баштова також 
створює інтер’єрні картини, 

виготовляє гердани з бісеру, 
а ще відроджує традиційні види 
українського мистецтва — мотає 
ляльки-мотанки і навчає цьому 
як дорослих, так і дітей. Про-
фесійна художниця, викладачка 
музичної школи Наталія Степа-
нюк працює в різних техніках 
живопису. «Бульбашкова фея» 
Наталія Мельничук створює 
текстильні ляльки.

У цьогорічному пленері взяли 
участь нові учасники. Це про-
фесійна та водночас надзвичай-
но скромна художниця Анжела 
Коренкова. Вона у нашому місті 
зовсім нещодавно — переїхати 
до Козятина жінку змусила ві-
йна. Анжела покинула Генічеськ, 
а тепер облаштовується на но-
вому місці. Із її творчістю ми 
обов’язково познайомимо наших 
читачів трохи згодом. Ще один 
учасник — козятинчанин Ігор. 
Бачили колись картини Саль-
вадора Далі? Ігор робить по-
дібне — це єдиний козятинський 
художник, який працює у техніці 
сюрреалізму. Долучилася до пле-
неру Ірина Олексюк. За профе-
сією вона — сімейний лікар, але 
душа дівчини тяжіє до творчості. 
У вільний від роботи час вона 
опановує живопис.

Митці надихалися атмосферою 

Перший козятинський 
пленер був 
на Водокачці, 
а з минулого року 
художників кличуть 
на лавандове поле

«Подільська лаванда» 
відкриває нових художників
надихаюче  вперше у рамках 
проєкту «водокачка‑арт» провели 
два пленери поспіль, під час яких 
майстри пензля писали картини під 
відкритим небом. та якщо перший був 
для художників із різних міст україни, 
то другий організували виключно для 
козятинських митців. розповідаємо про 
проєкт та його учасників

закарбувати момент запросили фотографиню олену міщук. Дівчина робила світлини з 
учасниками пленеру

ірина відкрила для себе живопис не так давно. 
Дівчина працює сімейним лікарем, а у вільний від роботи 
час пише картини

анаСтаСія квітка

Корисна інформація для жителів Ко-
зятинської та Самгородоцької громад. Із 
1 серпня 2023 року розпочинає роботу но-
вий маршрут Погребище-Козятин через 
Вівсяники. Про це у фейсбуці повідомила 
Олена Латенко, кадровик у ПрАТ «Погре-
бищенське АТП 10537». Вартість квитка 
з Погребища до Козятина — 110 гривень.

Також з допису відомо, що автобус 

буде їздити щоденно, через такі села як 
Миколаївка, Самгородок, Вівсяники.

Автобус курсуватиме за таким роз-
кладом:

Погребище, автобусна станція — 
6.40 та 15.40

Козятин, автобусна станція — 8.40 та 
17.30

АС в Козятині знаходиться на вул. 
Героїв Майдану, 18 б (неподалік супер-
маркету «Пан-Економ»).

запускають автобус 
погребище-козятин

Шукають 
віталія іванова

лавандового поля та обирали собі 
локації для майбутньої картини. 
Талановита фотографиня Олена 
Міщук робила на згадку світлини 
учасників пленеру. Живописні 

полотна, які створять наші ху-
дожники, також підуть на благо-
дійність — їх продадуть на верні-
сажі, а виручені гроші спрямують 
на підтримку ЗСУ.

Поліція оголосила у розшук 66-річного козятин-
чанина Віталія Іванова.

Чоловік зник 4 липня 2023 року близько шостої 
години ранку — пішов із місця свого проживання 
у невідомому напрямку та по теперішній час його 
місце знаходження не відоме.

— Всіх, кому що-небудь відомо про місцезна-
ходження розшукуваного, просимо повідомити 
за телефонами в УКР ГУНП у Вінницькій області: 
(0432) 59-43-89, 59-41-55, 097-946-13-77 або за тел. 
«102» у найближчий відділ поліції.
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дядько воює, йому треба допо-
могти. У мене багато планів. 
Зараз я запланував йому на ма-
шину зібрати. Ми хочемо зібра-
ти п’ять тисяч гривень, а далі 
будемо рухатися.

На той момент, коли ми 
спілкувалися із дітьми, вони 
вже назбирали 3 800 гривень. 
Тож юні козятинчани майже 
досягнули своєї мети. Просто 
під час нашої розмови зупиня-
ється машина. Хлопці підходять 
до автівки з банкою (Єва поки 

ненадовго відлучилася — по-
бігла додому). Водій кидає їм 
гроші.

— Плюс 20 гривень, — радіє 
Вадим.

— Було, що я в селі Козятин 
із братом збирав гроші, то нам 
один військовий, який їхав, дав 
тисячу гривень, — каже За-
хар. — Ми за той день зібрати 
1 200. Позавчора ми назбирали 
194 гривні 50 копійок, вчора 
174 гривні 50 копійок. Ми зби-
раємо кожен день, вже десь 
тиждень.

олена удвуд

Четвер, на годиннику 19.45. 
Захар, Єва, Владомир та Вадим 
стоять на центральній вулиці. 
Замість того, аби грати в ігри, 
як це роблять діти їхнього віку, 
четверо друзів збирають гроші. 
Єва тримає у руках металеве 
відеречко. На ньому наліпка 
«На ЗСУ». Повз проходить чо-
ловік із дочкою. Він на хвильку 
спиняється, дістає з гаманця 
купюру і кидає у відеречко. 
Діти дякують йому.

— Ми збираємо гроші для 
мого дяді, — розповідає За-
хар. — Це брат мого тата. Він 
служить і їм потрібна машина.

Щовечора діти виходять зби-
рати гроші. Донатять не лише 
перехожі, а й водії. Друзі спи-
няють автівки жовто-блакит-
ним стягом, який змайстрували 
самі. Прапор діти зафіксували 
на звичайній металопластико-

вій трубі для води.
— Тут ми скотчем заклеїли 

низ труби, щоб туди не потра-
пляли камінчики різні, — по-
казує Захар.

Привертають до себе увагу 
вони не лише прапором. За-
хар вбраний, наче справжній 
військовий. На ньому дитяча 
розгрузка, схожа на реальну. 
У кишенях усе, чим зазвичай 
користуються бійці — ніж, 
кровоспинний турнікет, два 
фломастери, щоб написати 
час накладання турнікету, за-
пальничка і викрутка. У дітей 
навіть автомати іграшкові є. І 
патрони до них. Позаяк збирати 
гроші — заняття не на двадцять 
хвилин, а на декілька годин, із 
собою прихопили ще й каву з 
молоком, аби було що попити.

— Це я організував, — роз-
повідає Захар. — У мене брат 
на війні загинув, Богдан Іщук. 
То я вирішив, що якщо у мене 

Юні волонтери вже навіть ста-
ли зірками соцмережі TikTok. 
Таксист, якого вони спинили, 
дав їм донат, зняв відео і поді-
лився на своїй сторінці.

— Зазвичай нас збирається 
троє-шестеро, — каже на за-
вершення Захар. — Зараз тут 

не всі. Один наш друг поїхав 
до бабусі. Ще у нашій компа-
нії Богдан. Він зі мною збирає 
гроші від самого початку.

Ми бажаємо нашим юним 
волонтерам якомога швидше 
досягнути своєї мети і на цьо-
му не зупинятися.

«за один день ми зібрали 
тисяЧу двісті гривень»
Приклад  четверо юних козятинчан 
вирішили допомогти бійцеві, який 
воює. Діти власноруч змайстрували 
прапор і разом із ним вийшли 
на вулицю збирати гроші. четверо 
друзів спиняють автівки, аби зібрати 
для військового 5 тисяч гривень

вадим (ліворуч), захар (у центрі) та Єва збирають гроші 
на зСу. Діти волонтерять кожного дня

новини

в’ячеСлав гончаРук

В редакцію газети «RIA-
Козятин» прийшли пацієн-
ти стаціонару і поліклініки 
ЦРЛ. Вони розповіли, що мед-
сестер у районній лікарні пере-
вели на 0,75 ставки. «Що буде, 
коли медсестри будуть викону-
вати свої обов’язки на 75 відсо-
тків?» — запитували вони.

Наші відвідувачі були в день, 
коли громада міста прощалася 
на площі з Героєм. Тож доклад-
ніше поговорити не було змоги. 
Домовились зустрітися наступ-
ного дня.

Зустріч була запланована біля 
пам’ятника Михайлу Грушев-
ському. По дорозі ми несподі-
вано зустрілися з лікарем-гігіє-
ністом Іваном Смоличем. Розпо-
віли про побоювання пацієнтів 
лікарні.

— Медсестра в медицині — 
знакова постать. Вона контр-
олює і виконує весь лікувальний 
процес, який призначив лікар. 
Я сам до вступу у вуз працював 
медбратом і знаю цю роботу. 
Медсестри даром хліб не їдять, — 
сказав заслужений ветеран праці 
і пішов у свої 86 до Терцентру 
на велотренажер.

А ми тим часом зустрілися 
з пацієнтами лікарні. Вони 
зауважили, що з того, що їм 
відомо, не всі медсестри пере-

ведені на ставку 0,75.
— Ми переживаємо, що може 

виникнути ситуація, коли в ко-
ридорі будуть сидіти хворі люди, 
а медсестра скаже: я отримую 
0,75 ставки, то й виконую 75 від-
сотків своїх обов’язків. Всі лікарі 
і деякі медсестри отримують по-
вну ставку, а медсестри у стаціо-
нарі отримують меншу заробітну 
плату.

Щоб розібратися, чому саме 
так, ми пішли до директора ЦРЛ 
Оксани Забазнової.

— Якщо це стаціонар, 
то за нормативом повинно бути 
4,75 посади медсестри. Це забез-
печує чергування у стаціонарі, 
плюс відпустки чи ще якісь від-
лучення від роботи. Ми залиши-
ли більше медсестер, при чому 
за їхньою згодою, тому що стоя-
ло питання: медперсонал скоро-
тити чи вони будуть отримувати 
ставку 0,75 і посади не скоро-
чувати. Повна ставка 13 тисяч, 
10 тисяч — ставка 0,75. Десять 
тисяч — це не малі гроші, якщо 
якогось іншого заробітку немає. 
Тому ми залишили більше мед-
сестер, але на ставку 0,75. Паці-
єнти можуть не переживати, що 
для них щось зміниться. На по-
вну ставку у медсестри п’ять чер-
гувань, а на ставку 0,75 — три 
чергування.

— Який графік роботи у мед-
сестри?

чому медсестри в стаціонарі 
працюють на 0,75 ставки

займаються 
творчістю, спортом

— Медсестра чергує добу. Вона 
добу відпрацювала і передає змі-
ну іншій медсестрі. Коли гово-
рити про лікування амбулаторно, 
тобто про поліклініку, то зараз 
там розробляється змінний гра-
фік. Поліклініка продовжить гра-
фік роботи. У нас одного виду 
спеціалістів є двоє. Наприклад 
два травматологи, два невро-
логи. Це передбачено для того, 
що не завжди наша лікарня буде 
у фінансово скрутному станови-
щі. Коли ситуація покращиться, 
де будемо шукати потрібних спе-
ціалістів?

— То розриву в наданні паці-
єнтам медичних послуг не буде?

— Так, медсестра відпрацьо-
вує свій час, за це вона отримує 
зарплату. Я можу запевнити, що 
розриву в наданні пацієнтам ме-
дичної допомоги не буде. Сімей-
на медицина вже давно працює 
на ставці 0,75 і хтось бачить там 
якійсь проблеми? Є й інші ме-
дичні заклади, які теж перейшли 
на ставку 0,75. Це стосується 
не тільки медсестер, а й саніта-
рок і лікарів. Ставка 0,75 — це 
не критична межа. Ми хочемо 
навіть у такій ситуації зберегти 
більше спеціалістів і при дальшо-
му розвитку ми повинні мати на-
прямок від чого розвиватися, — 
сказала на завершення нашої 
розмови директор ЦРЛ Оксана 
Забазнова

в’ячеСлав гончаРук

У козятинському терцентрі 
працює програма «Університету 
3-го віку». Популярні напрямки 
навчання — курси комп’ютерної 
грамотності, основи здоров’я, різ-
номанітні творчі заняття. А ще тут 
плетуть маскувальні сітки і про-
водяться «фірмові» майстер-класи 
з виготовлення ляльок-мотанок. І 
все це у відділі Світлани Криво-
ручко, співробітниці терцентру 
козятинської громади.

— Ця програма сприяє адапта-
ції людей старшого віку до сучас-
ного життя, формування нових 
важливих навичок і компетенцій. 
Це надання послуг для людей, 
які цього потребують. Це люди 
поважного віку, люди з інвалід-
ністю, багатодітні родини, — роз-
повідає Світлана Криворучко. — 
Наразі охоплюємо вимушено 
переміщених осіб і ветеранів 
АТО/ООС. Пропонуємо їм осво-
єння комп’ютерної грамотності, 
лікувальну фізкультуру, де клю-
човою є підтримка фізичного та 
інтелектуального здоров’я, орга-
нізацію дозвілля, самозайнятос-
ті та виявлення активних осіб та 
залучення їх до життя громади.

— І які ви в цьому напрямку ма-
єте результати?

— Наші відвідувачі активно 
користуються цим, від них ми 
маємо позитивні відгуки. Люди 

освоюють навики, добре комуні-
кують між собою, вони готують 
себе до вищого рівня, який для 
них настав

— А який контингент ви обслу-
говуєте вдома?

— Наш заклад має три види 
діяльності. Це відділення стаці-
онарне, де пацієнти тимчасово 
або постійно проживають, відді-
лення соціальної адаптації і від-
ділення обслуговування на дому. 
Є ще пункт прокату засобів реа-
білітації. Цей пункт функціонує 
тільки на волонтерських засадах. 
Наразі це дуже нагально, тому, 
що повертаються хлопці. Я знаю 
потреби, потрібні великі палки, 
милиці, інвалідні візки, крісла, 
туалети. Все це ми надаємо в до-
говорі про прокат.

— І де ви все це берете?
— Де можемо, там і просимо. 

В основному нам допомагає лі-
карня. Я виходець з лікарні, маю 
там багато друзів, вони чим мо-
жуть — тим допомагають. Добре, 
що лікарня поруч.

— В допомозі на дому працівники 
терцентру мають якісь незручності?

— Буває, коли пацієнт більше 
вимагає, ніж держава може до-
помогти. Коли до Козятинської 
громади приєднали села, важко 
було добиратися до клієнтів. За-
раз у кожному населеному пункті 
є наш представник, це передба-
чено державою.

Діти привертають 
до себе увагу ще й 
зовнішнім виглядом: 
Захар вбраний 
у розгрузку, схожу 
на справжню
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Смачного!

Що Приготувати з кабаЧків — 
тоП-5 смаЧних реЦеПтів
сезон!  Є такий жарт: якщо вам влітку ніхто 
не запропонував кабачків, значить ви така собі 
людина. цей овоч, що прийшов до нас із північної 
америки, давно став популярним в україні. він 
не потребує особливого догляду і завжди щедро 
родить. іноді навіть важко придумати, що з нього 
ще можна приготувати. тож ми підібрали 5 кращих 
рецептів смачних страв та закусок із кабачків

анаСтаСія квітка

каБачки в СоЄвому СоуСі
Кабачки, смажені з соєвим соусом і час-

ником, — проста в приготуванні і апетитна 
закуска, яка смакує як в гарячому, так і 
в охолодженому вигляді. Кабачки виходять 
в міру гострими і дуже ароматними!

Інгредієнти (на 2 порції):
кабачки — 450 г;
часник — 2 зубчики;
соєвий соус — 50 мл;
крохмаль — 1,5 ч. ложки;
цукор — 1,5 ч. ложки;
сіль (за бажанням) — за смаком;
Олія —   30 мл;
зелень свіжа для подачі — за смаком, 

кунжут — для подачі.
Приготування
Готуємо необхідні продукти. Вибирайте 

молоді кабачки з тонкою шкіркою і ніж-
ною м’якоттю. Кабачки вимити і нарізати 
довгими брусочками приблизно однакової 
товщини. У розігірту пательню вливаємо 
олію. Через хвилину викладаємо кабачки. 
Смажимо 4-5 хвилин, перемішуючи. Час-
ник очищаємо і подрібнюємо. Розводимо 
крохмаль у соєвому соусі. Додаємо часник, 
цукор і сіль, перемішуємо. Сіль додавайте 
обережно, адже соєвий соус вже солоний.

Заливаємо кабачки соєвим соусом з 
часником, акуратно перемішуємо і від-
разу знімаємо з плити.

Дрібно нарізаємо зелень і посипаємо 
кабачки. Додаємо кунжут. Кабачки, сма-
жені з соєвим соусом і часником, готові 
до подачі. Смачного!

відБивні з каБачків
Дуже простий і неймовірно смачний 

рецепт із кабачків. Страва швидко і просто 
готується, а продукти для неї знадобляться 
найдоступніші. Відбивні з кабачків у сир-
ному паніруванні виходять соковитими, 
ніжними, з хрусткою скоринкою, а по-
давати їх будемо з ароматним часниковим 
соусом.

Інгредієнти:
кабачок 2 шт;
сир твердих сортів 125 г;
яйце 4 шт;
паприка 1 ч. л.;
приправа «Італійські трави» 1 ч. л;
сухарі для панірування 100 г;
борошно пшеничне 50 г;

сіль за смаком;
перець чорний мелений за смаком;
олія 70-100 г для смаження.
Соус:
сметана 20% жирності 125 г;
майонез 50 г;
часник 2 зубчики;
кріп 30 г.
Приготування
Кабачки нарізаємо вздовж на слайси за-

втовшки 3-5 мм. Молоточком для відбив-
них злегка відбиваємо скибочки кабачків 
боком із товстими зубчиками. Після цієї 
процедури кабачки краще просмажаться, 
а їх смак стане ніжнішим і соковитішим 
у результаті.

Підготовлені кабачки складаємо в мис-
ку, солимо і перчимо до смаку. Перемішу-
ємо та залишаємо на столі при кімнатній 
температурі на 10-15 хвилин.

Для цього рецепта найкраще підійдуть 
невеликі за розміром молоді кабачки. Чис-
тити із зовсім не обов’язково, насіння 
видаляти також не потрібно.

Для паніровки панірувальні сухарі змі-
шуємо з борошном.

В окремій мисці збовтуємо яйця з па-
прикою, приправою «Італійські трави», 
додаємо сіль та мелений перець за сма-
ком. Сир натираємо на дрібній тертці та 
змішуємо з яйцями.

Для панірування та кляру беріть такий 
посуд, щоб зручно було обвалювати та 
вмочувати досить довгі скибочки овочів.

На сковороді розігріваємо невелику 
кількість олії.

Кожну скибочку кабачка обвалюємо 
в паніровці із сухарів, потім добре обмо-
чуємо в клярі і викладаємо на розігріту 
сковороду. Смажимо відбивні з кабачків 
на невеликому вогні з двох боків до зо-
лотистої скоринки.

Обсмажені відбивні з кабачків знімає-
мо на паперовий рушник, щоб видалити 
надлишки жиру.

Для соусу змішуємо майонез, сметану, 
додаємо дрібно нарізану зелень свіжого 
кропу та пропущений через прес часник. 
Все перемішуємо і подаємо на стіл разом 
із кабачками.

каБачки як гРиБи
Такі кабачки ви ще не куштували: швид-

ко і смачно!
У цих кабачків смак практично, як 

у грибочків по-корейськи. Пікантна за-
правка додасть страві гостроти і неповтор-
ний аромат. Вся ваша родина буде задово-
лена, поласувавши такими незвичайними 
і смачними кабачками. І наступного разу 
ви захочете приготувати подвійну порцію.

Інгредієнти:
кабачок — 1 шт.;
паприка — 1 чайна ложка;

борошно — 1 столова ложка;
соняшникова олія — 1 столова ложка;
соєвий соус — 1 столова ложка;
гірчиця — 0,5 чайної ложки;
часник — 1 зубчик;
сіль — 0,5 чайної ложки;
приправа для шашлику — на ваш смак;
кріп — на ваш смак.
Приготування
Кабачок миємо, чистимо і нарізаємо 

вздовж смужками. Ріжемо поперек со-
ломкою.

Відправляємо нарізані кабачки в об’ємну 
скляну миску. Посипаємо їх паприкою і 
борошном. Ретельно перемішуємо суміш.

Поливаємо сковорідку олією, розжа-
рюємо і викладаємо туди наші кабачки 
в борошні і паприці. Обсмажуємо їх, по-
мішуючи, на сильному полум’ї до появи 
золотистої скоринки.

Беремо мисочку, кладемо туди соєвий 
соус, гірчицю, натираємо на дрібній тертці 
часник, солимо, всипаємо приправу для 
шашлику і дрібно нарізаний кріп. Ретельно 
перемішуємо.

Викладаємо кабачки в скляну миску, 
додаємо туди приготовану заправку. Ста-
ранно перемішуємо.

Прекрасна літня страва готова!

Салат із каБачками по-Східному
Ще одна чудова літня закуска з кабач-

ками, яка нікого не залишить байдужим.
Інгредієнти:
кабачки — 2 шт.;
сіль — 5 г;
петрушка — 20 г;
цибуля — 2 головки;
морква — 2 шт.;
гриби — 100 г;
солодкий перець, червоний — 1 шт.;
солодкий перець, жовтий — 1 шт.;
гостра паприка — 4 г;
часник — 2 зубчики;
оцет — 5 мл;
чорний перець — 3 г;
коріандр — 5 г;
цукор — 7 г;
кунжут — 10 г;
соєвий соус — 10 мл.
Приготування
Кабачок миємо, чистимо, нарізаємо і 

солимо, ставимо настоюватися 20 хвилин 
у друшляку, щоб стекла зайва рідина. Тим 
часом готуємо решту складу салату:

На пательні підсмажуємо моркву, ци-
булю, перець і гриби. Потім перемішуємо 
все, заправляємо спеціями, часником і 
соєвим соусом. Маринуємо 3 години. Го-
товий салат посипаємо кунжутом.

маРиновані каБачки до м’яСа
Мариновані кабачки зі свіжою зеленню 

і зеленою цибулею будуть прекрасним до-
повненням до різних м’ясних страв на пік-
ніку або до вечері.

Інгредієнти:
кабачки, огірки, морква по 2 шт;
кріп і зелена цибуля по хорошому пучку;
часник, 2 зубчики;
кунжут обсмажений, 1 ст. л;
оцет яблучний, 80 мл;
олія, 60 мл;
перець чилі за смаком;
сіль, 1 ч.л;
перець і спеції;
цукор, 0,5 ч. л.
Приготування
Кабачки і моркву тремо на тертці для 

корейської моркви. Огірки теж тремо та-
ким чином.

Ріжемо кріп і зелену цибулю, змішуємо з 
кабачками, морквою, огірками, пропуще-
ним через прес часником і олією, оцтом, 
чилі, сіллю. Всю масу добре вимішуємо 
і перекладаємо в банку, трамбуємо і за-
ливаємо соком.

Відправляємо в холодильник на 4 го-
дини настоюватися. Періодичні переверта-
ємо банку, щоб маринад просочував овочі.

Салат виходить свіжим, хрустким, дуже 
ароматним і смачним, для шашлику дуже 
вдале доповнення. При подачі посипаємо 
обсмаженим кунжутом. Смачного!

чим коРиСні каБачки? п’ять 
пеРеконливих пРичин їх вживати

Дуже ніжна м’якоть кабачків, яка міс-
тить харчові волокна, важливі для трав-
лення. Кабачки, приготовлені у вигляді 
запіканок, суфле або на пару, можна 
вживати навіть під час загострення про-
блем з травленням (в тих випадках, коли 
потрібна медична дієта).

Містять калій, який потрібен для роботи 
серцевого м’яза, а також при відновленні 
після хвороб.

Ще одна велика перевага, яку має ка-
бачок — користь для нервової системи, 
адже він містить важливе для її здоров’я 
поєднання вітаміну В6 і магнію.

Всього 100 г кабачка забезпечують 100% 
денної потреби у кремнії. Цей компонент 
бере участь у виробленні колагену в ор-
ганізмі. Колаген відповідає за пружність 
шкіри і здоров’я суглобів.

Ще одна перевага і користь кабачків — 
вміст кобальту. Цей мікроелемент бере 
участь в обміні речовин і синтезі аміно-
кислот, а також потрібен для здоров’я 
підшлункової залози.

Розпочався сезон кабачків. з них можна приготувати багато смачних і 
корисних страв
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522848

523105

522975

Продам поросят малих. 063-829-26-41

Продам козу з козенятами 2-місячними. 
096-879-30-91

Здам приміщення офісу м. Козятин, вул. 
Мічуріна, перший поверх, площа 48 кв. м., 

туалет, інтернет, сигналізація.  
093-631-89-49, 099-259-73-37

Продам барани, кітні ягнички, тюки 
соломи. 067-929-72-46

Продам поросята м’ясного напрямку 
«Макстер, Петрен» 6000 - 6500 грн.  

096-969-45-99

Продам каченят коричневої індокачки.  
098-599-77-95

Продам поросят 12 кг. 067-319-08-49

Продам поросята Петрен + Дюрок.  
097-474-42-11, 063-260-09-52

Продам маленьких поросят. 073-407-69-12

реклама та оголошення

521651

522272

521835

522275

522274

520492

521494

ремонт
 �Виконую зварювальні роботи. 067-786-

29-90

 �Виконую ремонтні роботи: шпаклюю, 
фарбую, роблю потолки, відкоси, багети, 
стіни. 097-816-97-62

ПроДАм
 � Аптечні меблі б/в на 2 каси, холодильник 

вітрину. 063-392-93-20

 � Банки 1 л., 3 л., 0,5 л., дешево, швейну 
машинку «Зінгер» б/в робоча. 063-459-98-46 

 � Бідон алюмінієвий, ванночку дитячу, парту 
шкільну, телевізор, ксерокс, телефон. 068-
966-57-66

 � Бойлер б/в, унітаз б/в в хорошому стані. 
063-154-64-55

 � Вазон «Алоє» лікувальний, багаторічний, 
недорого. 067-336-04-01

 � Ванну акрилову 1,70 х 0,75, нова, недо-
рого. 097-248-32-19 

 � Велосипед дамський б/в, колесо заднє 
в зборі без камери та покришки. 063-670-
33-17 

 � Велосипед дитячий б/в. 097-740-97-48

 �Дрова рубані, макуха соняшникова. 067-
369-13-23

 � Килим 2 м х 3 м в доброму стані, сокови-
жималка. 093-024-03-31

 � Килим натуральний 2 х 3 - 1000 грн., ко-
лекцію різдвяників 10 кольорів - 1500 грн., 
торг. 063-736-46-87

 � Королів різного віку, щеплені, також тушкі 
королів під замовлення. 097-736-97-86

 � Кролів різного віку, щеплені. Продам туш-
ки кролів під замовлення. 097-763-97-86, 
063-630-96-77   

 � Культиватор, плуги, борони, картоплеса-
жалка, картоплекопалка, вул. Шкільна 32. 
063-398-51-62

 � Куточок м’який, диван-кровать велюр, 
кофейний набір новий, недорого. 093-407-
27-33 

 �Морских свинок. 097-446-20-46, 063-629-
01-49

 �Мотоблок ДТЗ - 12000 грн, січкарню з 
мотором - 3500 грн., с. Білопілля. 097-377-
20-35 

 �Огірки для консервації. 097-933-39-32 

 �Подрібнювач гиляк до 8 см - 20000 грн., 
станок сверлильний «Прибалтика», патрон 
діаметр 16 - 7000 грн. 067-608-90-52

 �Промислову безпосадочну швейну машин-
ку «Сінгер» в чудовому стані. 093-058-78-43

 � Розкладушку з матрацом, нова, фабрична. 
098-275-88-85 

 �Шафу для верхнього одягу, кухню. 093-
596-41-56, 098-597-08-78

 �Шафу трьохстворчату з антресолями - 500 
грн., диван -300 грн., телевізор - 500 грн., 
підставка під телевізор металева - 500 грн. 
063-736-46-87

 �Шафу для одягу, меблеву кухню, мотоблок 
з плугом, фреза, причип. 093-596-41-56, 
098-697-08-78   

нерУХомIСтЬ
 � 1-кімн. кв. в сімейному гуртожитку, другий 

поверх, р-н ПРБ зі зручностями та меблями. 
093-704-31-57 

 � 1-кімн. кв., терміново, центр, 5 поверх, 
інд. опалення, євро балкон та вікна. 063-
492-06-05

 � 2-кімн. кв., перший поверх з добудовою, 
центр, інд. опал. 093-704-31-57

 � 2-кімн. кв., р-н ПРБ, без ремонту, інд. 
опалення, м/п вікна, два гаражі, два підвали. 
093-573-03-95

 � 2-кімн. кв., центр міста, 9 поверх, косме-
тичний ремонт з меблями та технікою, вул. 
Грушевського 23. 097-405-57-71

 � 2-кімн. кв., центр, 53 кв. м., кімнати роз-
дільні, чешка, інд. опал., середня без ремон-
ту. 093-704-31-57

 � 2-кімн. квартира в центрі. 050-853-06-35
 � 3-кімн. кв., центр, індивідуальне опалення. 

093-281-53-98  
 � Будинок 32 кв. м., с. Козятин, без газу, 

ділянка 10 сот., госп. будівлі. 098-599-47-10 
 � Будинок 70 кв. м., с. Козятин, вул. Гонча-

рова 1, 18 сот. землі. 093-013-27-88
 � Будинок 72 кв. м., с. Велике, центральна 

водаб колонка в дворіб газ+пічне опал., 
під’їзд для машини, молодий сад, ділянка 
рівна, поряд залізнична станція. 097-321-
58-60  

 � Будинок 80 кв. м., с. Козятин, город 15 
сот., з усіма зручностями, ванна, туалет, 
гараж, літня кухня, сарай, колодязь, фруктові 
дерева. 097-628-48-13, 073-058-41-21
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 � Будинок в м. Козятин 87 кв.м., зем. діл-ка 
15 сот., газ, вода. госп. будівлі, огорожено. 
093-058-78-43

 � Будинок в центрі 60 кв. м., 5 сот. землі, 
усі зручності, 3 кімн., центр. каналізація та 
водопостач., встановленні усі лічильники, 
гараж, погріб, інтернет, житловий стан, мож-
ливо під бізнес. 063-190-39-89 

 � Будинок зі зручностями 70 кв. м., с. Ко-
зятин, загальна площа ділянки 0,17 га. 097-
248-32-19

 � Будинок на 2 квартири, 115 кв. м./кожна, 
газ, вода, каналізаця, земля 11 сот., госп. 
будівлі, вул. Ярослава Мудрого 157. 067-
966-05-48 

 � Будинок новий 100 кв. м., інд. опал., част-
ковий ремонт, облаштоване подвір’я, р-н 
училища. 093-704-31-57       

 � Будинок новий 70 кв. м., євроремонт, 
зем. діл. 15 сот., р-н «Поле Чудес». 093-
704-31-57

 � Будинок новий на дві половини, євроре-
монт, 20 сот. зем. ділянки, р-н «Поле Чудес». 
093-704-31-57

 � Будинок с. Козятин, вул. Центральна 47, 
зем. ділянка 15 сот., тягнеться до ставка. 
093-849-93-36 

 � Будинок с. Кордишівка, Козятинського 
р-ну, газ, присадибна ділянка, погріб, літня 
кухня, хлів, сарай, криниця. 068-221-23-79, 
097-321-35-22

 � Будинок цегляний інд. опал., 30 соток зем. 
ділянка, с. Козятин. 093-704-31-57

 �Дачу 12 сот. землі, два хліва, будинок 
3-кімн. 093-355-60-20 

 �Дачу в кооперативі «Ветеран», 8,5 соток. 
063-292-64-86 

 �Дачу в коопертиві «Вишенька», будинок 
6 х 8, підвал, гараж, криниця, виноградник, 
молодий сад. 097-441-41-01

 �Ділянка 41 сот., з господарськими будів-
лями та фундаментом 13 х 14, вул. Поділь-
ська 114. 063-829-40-45

 � Зем. ділянку на «Полі Чудес», 15 сот., 
криниця, погріб, контейнер. 097-989-09-79

 � Зем. ділянка 38 сот., з житловим будин-
ком 78 кв. м., пічне опал., город, погріб, 
сарай, комора, криниця, тихе місце, гарний 
краєвид, с. Козятин, вул. Подільська 063-
870-87-80

 � Земельна ділянка 0,06 соток, центр, пров. 
Грушевського 10. 063-392-93-20

 � Земельну ділянку є вода, недобудована 
коробка. 063-308-25-58

 � Частина старого будинку з зем ділянкою, 3 
сотки землі, р-н вечірньої школи, недорого. 
093-488-83-20

 � Частина старого будинку з зем. ділянкою, 
3 сот. в р-ні вечірньої школи, недорого. 093-
488-83-20

 � Частина старого будинку, 5 сот. зем. ді-
лянки, вул. Геоїв Майдану. 093-704-31-57     

 � Частину будинку 36 кв. м., центр, інд. 
опал., без ремонту, гараж. 093-704-31-57

 � Частину будинку без внутрішніх робіт, не-
дорого. 063-154-64-55

 � Частину будинку, вул. Стуса, центр, ве-
ранда, дві кімнати, кладовка, пічне опал., 
криниця поруч, метал. гараж, погріб, без 
ремонту. 093-632-24-12, 050-436-37-15, 
068-548-59-98

 � Частину будинку, газ, вода, 16 соток зем-
лі. 096-313-89-63

АВтомото
 � Автомобіль РЕНО Сценик, синій, 2007 р.в., 

газ-бензин, двигун 1,6. 096-903-57-04

 � ЗАЗ 965, 15000 грн. 097-377-20-35

 � Культиватор, плуги, борони, картоплеса-
жалка, картоплекопалка, вул. Шкільна 32. 
063-398-51-62

КУПЛЮ
 �Шафу-пенал б/в на чотири та більше по-

лиць, недорого в гарному стані. 063-498-
30-12  

 �Шкірки кролів, нутрій, лиса, заб’ю за шкір-
ку. 097-446-20-46, 063-629-01-49                                                                                               

 �Шпали дерев’яні б/в, 500 кг щебня, або 
гранвідсіву. 097-255-51-60

мІнЯЮ
 � 3-кімн. кв., центр, на 1-кімн. кв., в будь-

якому районі. 093-704-31-57

рIЗне
 � Віддамо цуценят дівчаток безкоштовно в 

добрі руки, стерилізована. 063-784-17-02 

 � Візьму на квартиру хлопців, або дівчат. 
093-884-86-66

 � Втрачений диплом кваліфікованого спеці-
аліста ВН №44936362 за професією муляр 
на ім’я Воронов Олександр Анатолійович 
вважати недійсним.  

 � Втрачено тимчасове посв ідчення 
військовозобов’язаного №22100/1714, ви-
дане на ім’я Поляков Дмитро Миколайович, 
Козятинським РВК 06.09.2118 року вважати 
недійсним. 

 � Здам 1-кімн. квартиру в центрі. 063-353-
61-28

 � Здам 2-кімн. квартиру в центрі. 096-657-
32-57 

 � Здам будинок є газ та вода. 096-313-89-63

 � Здам квартиру по вул. Матросова. 097-
654-92-54

 � Зніму квартиру, бажно центр, розгляну усі 
варіанти. 097-704-97-81
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Дозвілля

Погода у козятині

***
мама:
— іване! іване! Синку, та скільки 
можна? Я тебе кличу, кличу, а ти 
вдаєш, що не чуєш мене. і що 
тільки з тебе буде?
тато:
— офіціант!

***
перемірявши пару десятків 
капелюшків, жінка звертається до 
продавчині:
— мабуть, візьму цей. Скільки він 
коштує?
— Ніскільки, в ньому ви прийшли.

***
— у мене 2 новини, з якої почати?
— 3 гарною.
— ви стали рекордсменом зі 
стрибків зі скелі.
— а погана?
— мене звуть апостол петро.

***
— а які ресурси ви використовуєте 
для самовдосконалення?
— в основному граблі…

***
плюси чоловіка в 40: знає 
анекдоти на будь‑яку тему.
мінуси чоловіка в 40: знає 
анекдоти на будь‑яку тему.

***
— чоловік написав мені: «вийди з 
фейсбуку і звари борщу».
— а ти що?
— заблокувала його…

***
Дві стадії мого життя:
трясця, треба поїсти.
трясця, нащо було стільки їсти.

***
маніяк забігає в автобус і кричить:
— зараз усіх згвалтую!
Дівчина до нього каже:
— Ну хоч літніх не чіпайте!
бабця на задньому сидінні 
кричить:
— будь мужиком! Сказав всіх — 
отже всіх!

***
бабуся передає в автобусі хлопцю 
з дуже довгим волоссям гроші, і 
каже:
— Дівчинко, передай за проїзд.
Хлопець розізлився і каже:
— Я не дівчинка.
бабуся витримала паузу і каже:
— знайшла чим гордитись.

***
чоловік заходить у магазин 
сувенірів у києві. бачить маленьку 
бронзову фігурку кішки. На 
ціннику написано: «кішка — 100 
гривень, її історія — 10 000 
гривень».
— Я можу купити кішку без історії? 
— запитує він продавця.
— звичайно, — відповідає 
продавець. — але за історією ви 
все одно повернетесь.
чоловік купує маленьку бронзову 
кішку і йде по місту. раптом 
він помічає, що слідом за ним 
спочатку йде одна кішка, потім 
інша, потім ще. через деякий час 
за ним уже йдуть тисячі кішок. 
чолов’яга в жаху починає тікати. 
кішки не відстають. тоді він 
розмахується і кидає маленьку 
бронзову фігурку кішки в Дніпро. 
всі кішки, які бігли до цього за 
чоловіком, тут же стрибають у 
воду слідом за статуеткою і тонуть.
чоловік йде назад, в той самий 
магазин сувенірів.
— Я ж попереджав вас, що ви 
повернетеся за історією, — каже 
йому продавець.
— До біса історію! — відповідає 
чоловік. — у вас є маленький 
бронзовий москаль?

***
— коханий, можна я поїду з 
колежанками у буковель. Я там 
буду думати тільки про тебе.
— краще сиди вдома, і думай про 
буковель.

***
галя з сусідкою пили зранку 
коньячок… потім під вечір згадали, 
що вони дами, і почали пити 
шампанське.

***
любі друзі! будьте максимально 
обережні, коли замовляєте щось 
в інтернет‑магазинах. вчора, 
Юра, той, що живе поверхом 
нижче від мене, витратив $190 
(плюс поштові витрати) на засіб 
по збільшенню члена. прислали 
лупу. Єдине, що було зазначено 
в інструкції: «Не використовувати 
на сонці».

***
Не життя, а суцільна електрика! з 
напругою встаєш, з опором ідеш 
на роботу. весь день іскришся, 
а повертаєшся додому — 
відключаєшся!

***
застряг росіянин у ліфті, натискає 
на дзвінок, йому голос:
— Якщо ви розмовляєте 
українською — натисніть один! 
Якщо ви розмовляєте російською 
— натисніть два!
Ну той з упевненістю натискає 
два, йому голос:
— Шо, москалику, застряг?!

***
Спілкуються двоє друзів:
— знаєш, миколо, бувають такі 
дні, коли дуже хочеться грошей, 
але дуже не хочеться працювати...
— і багато у тебе таких днів?
— та прямо щодня...

***
Жінка в поліції:
— у мене пропав чоловік, його 
немає вже 4‑й день.
— пишіть заяву! так, що йому 
передати, якщо ми його 
знайдемо?
— передайте, в першу чергу, що 
мама не приїде…

***
теща сердито каже зятю:
— Досить читати газету, пішов би 
краще грядки полив!
— так дощ іде, мамо…
— Ну і що, одягни плащ!

***
Співробітники поліції зрозуміли, 
що переслідують невинного 
чоловіка, коли той почав втікати 
від них по воді.

***
лежиш, уявляєш, як придушиш, 
як будеш закопувати в лісі. а тут 
бац. приходить з квітами. весь 
настрiй зіпсував цими квiтами…

***
продавщиця в ювелірному:
— вибачте, а чому у вас гроші такі 
мокрі?
— ви вже пробачте мені, просто 
чоловік плакав дуже, коли мені їх 
віддавав.

***
— у вас є снодійне?
— Є.
— Скільки коштує?
— 500 гривень.
— 500 гривень?! так якщо 
я за снодійне віддам 
500 гривень — я тоді взагалі 
не зможу заснути!

***
Дзвінок на метеостанцію:
— алло, це метеостанція?
— так!
— тут із мого підвалу пожежники 
відкачують вашу легку хмарність…

***
Хірург запитує у хворого:
— чому ви втекли з операційної 
зали?
— тому, що медсестра сказала: 
«прошу без паніки, операція 
апендициту найлегша».
— то й що, це ж насправді так!
— але вона сказала це не мені, 
а тому молодому хірургу зі 
скальпелем.

Анекдоти
овен 
цього тижня в цілому спра‑
ви підуть легко, ви добре 
почуватиметеся і досягнете 
успіху практично у всіх по‑
чинаннях. можуть відбутися 
важливі події, які торкнуться 
інтересів сім’ї та рідних. 
 
телець 
На перший план можуть 
вийти проблеми кар’єри. 
головне — не ризикува‑
ти, не базікати зайвого та 
не пускатися в авантюри. 
Не звалюйте на себе чужий 
клопіт і проблеми, зосеред‑
ьтеся на своїх справах. 

Близнюки 
цього тижня ваші почуття 
знайдуть глибину, а думки — 
височину. Є ймовірність, що 
завдяки припливу творчих 
сил вам вдасться знайти 
нестандартне рішення 
у складній справі, вигадати 
щось оригінальне, що при‑
несе вам успіх і прибуток.

Рак 
Намагайтеся зробити над 
собою зусилля і добре від‑
почити цього тижня. 
Не варто зараз зациклюва‑
тися на питаннях кар’єри та 
матеріальних благ, краще 
подумайте про душу. 

лев 
цього тижня у вашому житті 
можливі позитивні зміни, які, 
однак, прийдуть надто дріб‑
ними кроками. тим не менш, 
зробити ви встигнете дуже 
багато, якщо, звичайно, ві‑
зьметеся за справу, не відкла‑
даючи в довгий ящик.

діва 
Схоже, вам настав час 
піднятися на трон успіху і 
втриматися на ньому, але 
тільки не за всяку ціну. Якщо 
стосунки закінчилися, поста‑
райтеся розлучитися мирно. 
виявіть обережність, мож‑
ливі інтриги у вас за спиною. 

теРези 
тиждень може бути 
складним і суперечливим, 
навалиться багато різно‑
манітних справ, і ви, схоже, 
не знатимете, за яку з них 
братися в першу чергу. 
може розпочатися новий 
відлік у вашій кар’єрі. 

СкоРпіон 
ви можете досягти багато 
чого, підкоривши начальство, 
партнерів та клієнтів цікавою 
ідеєю. Не забувайте про ці 
обіцянки, навіть якщо комп‑
роміс з вашого боку може 
обмежити вашу свободу.

СтРілець 
цього тижня не варто пере‑
творюватися на самітника, 
більше спілкуйтеся, вам 
варто частіше бувати на важ‑
ливих ділових нарадах та 
зустрічах. Не опирайтеся 
своїм інтуїтивним бажанням. 
Намагайтеся не спізнюватися 
і не забувати про важливе.

козеРіг 
цей тиждень хороший для 
бігу з перешкодами. ви точ‑
но дійдете до фінішу. ваші 
зусилля виявляться успішни‑
ми, ви зможете вибратися 
з болота поточних проблем 
та зайнятися приємнішими 
справами. 
 
водолій 
цього тижня егоцентризм — 
не ваш стиль. ви, зрозуміло, 
чарівні, і гідні всіляких по‑
хвал, але не варто займати‑
ся виключно самолюбуван‑
ням. Не варто критикувати 
та виховувати оточуючих, 
якщо не хочете потрапити 
під душ їхнього негативу. 

РиБи 
цього тижня ваш успіх 
залежатиме від впевне‑
ності у правильності свого 
вибору та злагодженості дій. 
Не розраховуйте на інших, 
все робіть самі. можливі 
обмани та спотворення 
інформації, постарайтеся 
цього уникнути.
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